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3RD DECEMBER – , COPENHAGEN

CASPER RUUD VS  
HOLGER RUNE

 K Ø B  D I N E  
B I L L E T T E R  PÅ 

MANSOUR BAHRAMI & CHRISTIAN SIGSGAARD VS  
FREDERIK LOCHTE NIELSEN & JOHANNES INGILDSEN



4 Korte nyheder

HOLGER RUNE - PÅ OG UDEN FOR BANEN giver et indblik i 
Holger Runes verden og i livet som professionel tennisspiller, 
hvor man kommer med rundt til de fire store grand slam-
turneringer. Man lærer i bogen både om og med Holger Rune. 
Bogen rummer træningsøvelser med konkrete beskrivelser i 
tekst og billedsekvenser af alle de vigtige slag i tennis.

En flot myldrebog til timers  
underholdning og findeleg.

HOLGER RUNES  
REJSE MOD SUCCES
Hvad skal der til for at blive Danmarks største tennis-
stjerne? Kom med behind the scenes til verdens største 
tennisturneringer og lær at spille med Holger Rune

Til de  
yngste  

fans

Foto credit: ATP

CILIC SKREV 
ATP TOUR 
HISTORIE
Det var ikke fordi han ikke havde 
prøvet det før, kroaten Marin Cilic. 
For turneringssejren i Hangzhou i 
Kina var den 35-årige kroats 
turneringssejr nr. 21 på ATP Touren. 
Men den historiske præstation 
ligger i det faktum at den aldrende 
Cilic, grundet lange skadespauser, 
ikke har kunnet spillet synderlig 

meget på touren de senere år, og derfor var dumpet ned som nr. 777 på 
verdensranglisten, og aldrig før har en spiller så langt nede på listen 
vundet en ATP-turnering. Cilic havde fået et Wild Card til turneringen.

COCO GAUFF SKIFTER TRÆNER 
Lidt mere end et år 
varede samarbejdet 
mellem Brad Gilbert og 
Coco Gauff. Det ameri-
kanske supertalent harp 
å det seneste haft det 
lidt svært med resultater-
ne på tennisbanen og det 
betyder nu et farvel til 
stjernetræner Gilbert.  
Fremover er det den 
franske træner Jean-
Christophe Faurel, som 
skal coache den 20-årige 
amerikaner. 

STØRSTE TITEL 
HIDTIL
Christian Grønfeldt-Sørensen spillede sig frem til 
finalen i en J100 turnering i Malaysia og tog 
dermed et afgørende skridt 
frem mod top 300 på 
ITFs rangliste i Boys 
singles. Dermed 
er den 17-årige 
KBer bedst 
placeret 
dansker på 
juniorverdens-
ranglisten, 
som i øvrigt 
toppes af en 
nordmand. 

MEDALJESPILLET
Hørsholm Rungsted lagde baner til Medaljespillet for den landsdækkende junior
holdturnering. Programmet bød på semifinaler lørdag og finaler og bronzekampe om 
søndagen.

KB kunne tage derfra med flest titler – tre i alt – mens yderligere fem klubber eller 
holdfællesskaber tog sig af de sidste rækker.

U16/U18 piger: 	 HRT - Furesø Tennis (HVT og Farum) 	 4-1

U16/18 drenge: 	 Holte - KB	  4-1

U14 piger: 	 KB – HIK	 4-2

U14 drenge:	  KB – Gentofte	  4-0

U12 piger: 	 Furesø Tennis – Team Østjylland 	 4-1
	                            (Århus 1900, Skovbakken og ØBG Silkeborg) 	

U12 drenge: 	 KB – B 93 	 4-1

EN STOR TRÆNER 
ER GÅET BORT 
Robert Lansdorp, som arbejdede med mange 
tennisspillere på college i Californien er død – 
han blev 85 år. Han arbejdede med adskillige 
tennislegender; Tracy Austin, Pete Sampras, 
Lindsay Davenport og Maria Sharapova, alle 
fire vandt senere Grand Slams og lå nr. 1 I 
verden. Lansdorp blev anerkendt for sin store 
dedikation til at hjælpe spillere til at blive så 
gode som muligt, uanset hvilket udgangspunkt 
de havde eller om potentialet var til det ene 
eller andet niveau.

EUROPA 
BESEJREDE 
USA I EN TÆT 
LAVER CUP 
Team Europas kaptajn, Bjørn Borg, 
sluttede sin kaptajnskarriere i 
triumf, da Europa vandt den sidste 
match i opgøret. Det blev Carlos 
Alcaraz som efter tre jævnbyrdige 
dage skulle afgøre den sidste kamp 
mod amerikanernes Taylor Fritz, og 
det gjorde han med 6-2 7-5 i den 
altafgørende kamp. Dermed vandt 
Europa trofæet for første gang 
siden 2021.

TENNIS-
SPORTENS
DAG 2025 
Dansk Tennisforbund har offentliggjort 
at Tennissportens Dag i 2025 bliver 
lørdag d. 3. maj.  
Tennissportens Dag er lagt i starten af 
maj, hvor både store som små klubber 
har en reel mulighed for at nå bane-
klargøringen. Den lørdag kan alle 
tennisinteresserede møde op i deres 
lokal tennisklub og blive introduceret til 
legen og spillet med tennisbolden.
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ALCARAZ og SINNER
har sat scenen for en ny æra
Generationsskiftet er 
komplet. Jannik Sinner og 
Carlos Alcaraz satte med 
hver to Grand Slamtriumfer 
en tyk streg under, at der 
hersker en ny orden i 
international herretennis. 
AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: GET T Y IMAGES

S
å skete det. Næsten er årti 
forsinket. 

Generationsskiftet. 
Artiklerne, analyserne og 

bearbejdningen af tiden efter 
Roger Federer, Rafael Nadal og Novak 
Djokovic har eksisteret i mange år. År 
hvor det har været tydeligt, hvilken 
betydning de tre superstjerner har haft 
på moderne international tennis. Både 
grundet de mange triumfer de tre har 
vundet, den lange tid de er vundet over 
og evnen til at bevare ”magten” i inter­
national herretennis. 

Da skribenten til denne artikel for­
beredte sig på kommenteringen af årets 
finale ved US Open i herresingle mellem 
Jannik Sinner fra Italien og Taylor Fritz 
fra USA kom jeg ned i en interessant 
detalje. I mere end 20 år har Roger Federer, 
Novak Djokovic eller Rafael Nadal vun­

det mindst en af årets fire Grand Slamtur­
neringer. Mange år flere, nogle år alle fire. 
De har hersket i international tennis på 
en hidtil uset måde, hvilket har holdt 
mindst en generation fra fadet i forhold 
til at få andel i de store triumfer. 

Roger Federer er trådt tilbage, Rafael 
Nadal virker til at være på vej mens Novak 
Djokovic blomstrede op i denne sæson 
med den store triumf ved OL i Paris. Der­
udover har der ikke været meget positivt 
at berette om serberens sæson. En alvorlig 
skade har udfordret, men mest af alt har 
et par unge moderne tennisstjerner for 
alvor foldet deres talent ud. Et faktum 
der giver følelsen af, i sidste øjeblik, at 
den gamle generation blev skubbet til side 
inden de selv abdicerede. 

21-årige Carlos Alcaraz fra Murcia i 
Spanien har allerede i et par år under­
streget, at han har niveau til at blive arv­
tager til Rafael Nadals titel som kongen 
af spansk tennis, men også som en af 
verdens bedste tennisspillere. I 2024 
sæsonen trådte han et stort skridt nærmere 
netop den titel, da han vandt karrierens 
første Roland Garros. Få uger efter 
triumferede han på Wimbledon, hvilket 
var et titelforsvar. Dermed har spanieren 
nu vundet tre ud af fire Grand Slam­
turneringer, blot Australian Open mangler 
på det allerede flotte CV. Australian Open 
var en turnering Rafael Nadal, til trods 
for et par enkelte sejre, aldrig heller blev 
bedste venner med. 

Netop turneringen i Melbourne vil for 
altid stå som noget helt særligt for en 
anden af tennissportens nye superstjerner, 
23-årige Jannik Sinner fra Italien. Da 
Sinner ankom til dette års turnering i 
Melbourne var det med store forventninger. 
I et par sæsoner havde italieneren under­
streget, at niveauet var til at være med 
blandt verdens bedste. Han 
manglede bare at bevise det 
ved at vinde en Grand Slam­
turnering. Det skete i Mel­
bourne, hvilket fik alt til at 
kulminere i 2024-sæsonen, 
der uden sammenligning 
er den bedste i karrieren. 

Kvartfinale som ”dårligste” Grand 
Slamresultat må siges at være på et niveau, 
hvor man kan tale om en etableret stjerne 
i sportens absolutte top. Efter at have 
misset OL mødte Jannik Sinner top­
motiveret op til den afsluttende fase af 
sæsonen med årets sidste Grand Slam, 
US Open, som de ultimative mål. Her 
satte Sinner en tyk streg under, at sejren 
i Melbourne på ingen måde var en enlig 
svale. Med et stabilt og højt niveau i hele 
turneringen og en suveræn finalesejr over 
den amerikanske overraskelse Taylor Fritz, 
understregede Sinner, at generationsskiftet 
i international herretennis er komplet. 

En ny æra
For første gang siden 2002 har sæsonen 
ikke budt på en Grand Slam-sejr til Federer, 

Djokovic eller Nadal. Til gengæld bød 
den på to til Carlos Alcaraz og to til Jannik 
Sinner. Dermed er det oplagt at fokusere 
på, om en ny æra og rivalisering er begyndt. 
Det blev Jannik Sinner forholdt efter sejren 
i New York ved US Open. 

- Det er noget helt nyt, det er dejligt at se. 
Dejligt at se nye mestrer og rivaler. Jeg finder 

det inspirerende at være en del 
af en tid, hvor der er andre 
dygtige spillere. Spillere som 
kan slå mig, men samtidig mo-
tivere mig til selv at blive bedre. 
For arbejdet stopper aldrig, du 
skal konstant have et fokus på 
at blive en bedre udgave af dig 

selv. Bygge på og være i stand til at have 
værktøjer til at løse udfordringerne på dage, 
hvor du ikke rammer den bedste udgave af 
dig selv, fortalte Jannik Sinner efter sejren 
i tre sæt mod Taylor Fritz. 

2024-sæsonen giver et naturligt pres 
på både Jannik Sinner og Carlos Alcaraz 
de kommende sæsoner. De vil fra nu af 
være dem, der bliver jagtet. Nok står de 
står som de naturlige superstjerner lige 
nu, så er en række andre unge spillere 
godt på vej, heriblandt vores egen Holger 
Rune. Kan de finde inspiration i det store 
stykke arbejde Sinner og Alcaraz i denne 
sæson er blevet belønnet for, så kan der 
uden tvivl være flere end de to, der de 
kommende år skal spille med om de efter­
tragtede Grand Slam-titler i Melbourne, 
Paris, London og New York. 

”... du skal konstant 
have et fokus på at 
blive en bedre udgave 
af dig selv.”

HP Tennisanlæg
- altid gode tilbud 

på tilbehør til tennis

Tingstedvej 29  •  4350 Ugerløse  •  Tlf.: 59 18 62 85

www.hptennis.dk  •  info@hptennis.dk

www.hptennis.dk
Leveringsdygtig af alt tilbehør til tennis. Ring for tilbud…

HP Tennisanlæg kan også tilbyde etablering af padeltennis

OVERTAGELSESSALG 
Gode priser på tennistilbehør:

• Linjeblitz Pris kr. 1.050,-
• Boldopsamler ”The Mover” - kr. 6.000,-
• Affaldskurv tennisbold grøn - kr. 1.575,- 

• Aluskraber 70 cm - kr. 450,- 
• Kvartssand slæbemåtte - kr. 1.100,- 

Ovennævnte priser er excl. moms. 

Vi har flere gode tilbud, så ring eller skriv 
endelig til os på info@hptennis.dk 

eller tlf: 21 49 02 85
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Holger og rivalen i 
KAMP OM SKANDINAVIEN 
i København og Oslo
I bedste Champions 
League-stil skal Holger 
Rune og Casper Ruud 
mødes over to kampe. 
Kampe der måske nok har 
karakter af opvisnings-
kampe, men uden tvivl vil 
udvikle sig til meget mere 
end det. 

AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: GET T Y IMAGES

Ondt blod. 
Sampras-Agassi
McEnroe-Borg
Rune-Ruud?

ndrømmet, at smide de to skandina­
viske stjerner ind i en sammenligning 
med nogle af de største stjerner og 
rivaliseringer i tennissportens historie, 
er måske ikke helt fair. 

Fair er det dog at sige, at rivaliseringen 
mellem Holger Rune og den norske 
stjernespiller Casper Ruud hurtigt tog 
fart. Særligt mødes en sen aften på Ro­
land Garros i Paris ved French Open for 
et par sæsoner siden står særligt klart. 
Klart fordi det blev tydeligt for enhver, 
hvilket potentiale der er i de to skandina­
viske tennisprofiler. At de derudover var 
så ivrige efter at vinde, at de gik til stregen 
(og måske lidt over) i forhold til hvordan 
man opfører sig overfor en modstander, 
gør kun interessen større. 

Efter kampen i Paris, hvor Casper Ruud 
endnu engang trak sig ud af opgøret som 
vinder og senere nåede helt til finalen ved 
årets anden Grand Slam, stod det samtidig 
klart, at de to tennisspillere næppe er på 
julekort med hinanden. Derfor var det 
også en anelse overraskende, da det i løbet 
af sommeren blev meldt ud, at de to er 
hovedpersonerne i ”Nordic Battle 2024”. 
Her skal de dyste mod hinanden. Først 
en kamp i Oslo den 30. november og 
derefter ”returkamp” i Royal Arena i 
København den 3. december. Vinder de 
to en kamp hver afgøres duellen i en 
champions tiebreak, hvor vinderen kan 
kalde sig for den bedste spiller i norden. 

Holger Rune vender dermed endnu 
engang hjem til Danmark for at spille 
foran et talstærkt hjemmebanepublikum, 
der i Royal Arena kan blive på den gode 
side af 10.000 tennisfans. Tidligere har 
han spillet Davis Cup to gange i Hillerød, 
præcis som han tidligere på året var en 
del af Champions Battle i Herning. Her 
dystede han sammen med Caroline 
Wozniacki mod det fransk/ukrainske 
stjernepar Gael Monfils og Elene Svitolina. 

Det bliver for Holger Rune første gang 
han skal stå på banen i Royal Arena, der 
tidligere har lagt gulv til Caroline Wozniackis 
afskedskamp mod tyske Angelique Kerber. 

- Jeg er glad for, at det var Casper, der tog 
udfordringen op og jeg glæder mig meget til at 
spille foran et dansk publikum i København. 
Og så håber jeg også, at jeg kan 
få dansk support i Norge, så vi 
kan vise dem, hvem de rigtige 
vikinger er, lyder det kækt fra 
Holger Rune i en pressemed­
delelse udsendt af arrangørerne 
bag turneringen, f Sports Group. 

Hos den 25-årige nord­
mand er der også optimisme 
forud for det dansk/norske 
dobbeltopgør i slutningen af november 
og starten af december måned. Casper 
Ruud udtaler. 

- Mange tak for udfordringen, Holger. Jeg 
ser meget frem til at spille imod dig foran de 
fantastiske fans i Norge og til returopgøret i 
København et par dage senere. Det er tid til 
igen at vise vores larmende naboer, hvem der 
er den bedste tennisnation i Norden, siger 
Casper Ruud. 

Det er et nyt tiltag hos den erfarne 
arrangør af tennisbegivenheder i Danmark, 
f Sports Group, at der arrangeres to kampe 
indenfor få dage i to lande. Men når det 
handler om præcis Holger Rune og Casper 
Ruud, så var det et drømmescenarie. Det 
fortæller grundlægger af f Sports Group, 

Mads H. Frederiksen. 
- Det er ingen hemmelighed, 

at forholdet mellem Casper og 
Holger har været intenst og at de 
nu ønsker at tage kampen op om 
den nordiske ære. Det er stort for 
tennissporten både i Danmark og 
Norge. Det er kampen, de ikke 
ønsker at tabe og som alle tennis-
fans gerne vil opleve, fortæller 

Mads H. Frederiksen. 
Billetterne til både kampen i Norge den 

30. november og i Danmark den 3. decem­
ber er allerede nu i salg via Ticketmaster. 

Bedste udgangspunkt for 2025
At rejse fra by til by, fra land til land og 
leve livet på farten er en implementeret 
del af det at være tennisspiller. Det bliver 
for mange en livsstil, og kan man ikke 

finde ro i den måde at leve på er tennis 
næppe den rette levevej. 

November og december måned er derfor 
en stor kontrast for nutidens superstjerner. 
Her er det næsten to måneder med ”off 
season”. Men hvad laver man så? Det er 
kun de få tennisspillere, der kan få sig 
selv til at ligge stille på en solstol i to 
måneder. Det skal man naturligvis heller 
ikke. Kroppen skal slappe af efter en lang 
sæson, men den skal også klædes på og 
bygges op til endnu en. Uden at den er 
slidt, når spillerne stempler ind til den ny 
sæson i starten af januar måned. 

Casper Ruud brugte eksempelvis en 
off-season på at rejse Sydamerika tynd 
med Rafael Nadal. Det gav sig udslag i 
en sløj sæsonstart, hvor Ruud beklagede 
sig over et hårdt program. Det handler 
om at lære af de fejltagelser, man begår. 
Derfor virker det at bygge formen op, 
kombineret med gode testkampe i ”nær­
området”, som et godt valg for både Holger 
Rune og Casper Ruud. 

En ting er sikkert, det bliver interessant at 
se hvor meget ”test” der bliver, når først de to 
kamphaner bliver lukket ud på tennisbanen. 

”Det er ingen 
hemmelighed, at 
forholdet mellem 
Casper og Holger 
har været intenst.”

I
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Mikkel Normann og Torben van den Brekel Kulmbak.

Ketshop opkøber 
KetcherXperten 
og åbner ny butik 
på Frederiksberg

”Vi vil fortsætte med at 
vokse og forbedre os”

K
etshop styrker sin position i 
markedet ved at opkøbe 
konkurrenten KetcherXperten 
på Frederiksberg. Med opkøbet 
udvider Ketshop sin tilstede­

værelse i Danmark og åbner en ny stor 
butik i København.

Ketshop har længe været kendt for sit 
store udvalg af ketchere, bat, sko og til­
behør til sportsgrene som padel, tennis, 
badminton, bordtennis og pickleball. Med 
opkøbet af KetcherXperten får kunderne 
nu endnu flere muligheder for at finde det 
rette udstyr – alt sammen under ét tag.

”Opkøbet af KetcherXperten er en naturlig 
del af vores strategi om at tilbyde vores kunder 
det bedste udvalg, de skarpeste priser, samt 
den gode kundeservice og rådgivning, som de 
kender fra butikken i Odense, samt vores 
forskellige webshops inden for ketcher-sport,” 

udtaler Mikkel Normann, CMO i Ketshop.
“Vi tilbyder vores kunder det bedste ud-

valg, de skarpeste priser, samt den gode kunde-
service og rådgivning…”

Den nye butik, som ligger 
på Peter Bangs Vej 97 på 
Frederiksberg åbnede officielt 
den 2. september, og her 
har man kunnet opleve et 
stærkt udvidet sortiment af 
især padel og tennis, da KetcherXperten 
udelukkende havde varer fra Yonex og 
Osaka.

Fordele for kunderne
Med opkøbet og den nye butik kan 
kunderne se frem til et endnu større 
sortiment og bedre service. Ketshop vil 
fortsat fokusere på at levere produkter af 
høj kvalitet til konkurrencedygtige priser, 

og den nye butik bliver ingen undtagelse.
”Vores mål er at skabe en butik, hvor 

kunderne kan få den bedste rådgivning og 
finde alt det udstyr, de har 
brug for – uanset om de er 
nybegyndere eller profes-
sionelle,” siger Mikkel Nor­
mann.

Ketshop er butiksnavnet 
for hele ZERV ApS og er 

den samlede paraply for de forskellige 
webshops med navnene Tennisshoppen, 
Badmintonshoppen, Padelshoppen og 
selvfølgelig Ketshop. Målet er at give de 
Københavnske kunder en mulighed for 
at komme ned i en lokal fysisk butik og 
opleve den samme gode service, som de 
har oplevet igennem deres forskellige web­
shop igennem årerne.

”Det er en vigtig strategi for os, at åbne 

flere butikker, da det sammen med vores 
webshops giver kunden mulighed for at komme 
og mærke produkterne live, samt få råd
givning fra vores eksperter i butikken,” udtaler 
Torben van den Brekel Kulmbak, CEO 
i Ketshop.

Fremtidige ambitioner
Opkøbet af KetcherXperten er kun 
begyndelsen. Ketshop har ambitiøse planer 
om yderligere ekspansion i fremtiden og 
ser frem til at kunne præsentere endnu 
flere spændende tiltag i de kommende år.

”Vi vil fortsætte med at vokse og forbedre 
os, så vi kan blive det foretrukne valg for 
ketcher-sportsspillere i hele landet,” lover 
Torben van den Brekel Kulmbak.

Kom ned i butikken og se deres store 
udvalg!
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Rasmus Hembo Mathiasen.

Jysk tennis 
skal ramme en 

højere klinge
Med en god kombination af 
traditionelle begivenheder 
og nye tiltag har Jyllands 
Tennis Union ambitioner 
om at udvikle tennis. 
En sport der de senere år 
har haft udfordringer i det 
meste af Jylland. 
AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: SPORTSFOTOGRAF.COM OG PRIVAT

D
et var ikke til debat. Det var 
her man var, hvis man ville 
være noget. 

På den lille brostensbelagte 
vej fornemmede man allerede, 

hvad der ventede. Her var det mere reglen 
end undtagelsen, at der på det pæne fortov 
lå rødt grus. Tabt fra de tusindvis af tennis­
sko der i dagene omkring den traditions­
rige tennisturnering Leschly Cup i Aarhus-
klubben ALTS havde spadseret på fortovet 
på vej til eller fra kamp. 

Uanset om man var jyde, fynbo eller 
københavner, så var der her man var, hvis 
man var noget med tennis. Aarhus samlede 
for en uge hele Tennis-Danmark til en 
turnering af en kaliber, man i dag kun 
kan drømme om at skabe. Kvalifikations­
turnering for at komme ind i kvalifika­
tionen og fyldte ungdomsrækker, hvor 

juniorerne dystede og samtidig kunne 
blive inspireret af at se landets bedste 
seniorspillere på nabobanerne. 

Dengang var der elitespillere fra hele 
landet, i dag er den slags nærmest udeluk­
kende et fænomen omkring København. 
Den tilstand vil formand i Jyllands Tennis 
Union, Frits Rasmussen, gerne ændre på. 

- Vi skal have jysk tennis op på en højere 
klinge end det har været tilfældet de senere 
år. Det kan der ikke herske tvivl om. Særligt 
vores turneringstennis halter efter, hvilket 
gør det til et naturligt fokusområde 
for os som union. Vi kan godt se, 
hvordan det meste centrerer sig 
omkring hovedstadsområdet i 
dag. Sådan skal det ikke være 
fremover, vi vil være med til 
at skabe rammerne for, at flere 
jyske spillere og klubber kan 
blande sig, når det handler om 
turneringstennis, fortæller 
Frits Rasmussen. 

Basen for at spille tennis på turnerings­
plan i Jylland er der ellers. Det har den 
været i mange år med jyske mesterskaber 
i forskellige kategorier, holdturneringer 
og skumtennisarrangementer. Formater 
der har forskellig succes. Mens de jyske 
mesterskaber oplever fremgang, er hold­
turneringen en udfordring, der skal arbejdes 
på. Fordi det er afgørende, at flere klubber 
deltager så køreafstanden bliver kortere 
og det kan blive lettere at skabe ligeværdige 
kampe. 

Træning, trænere og fællesskab 
er nøglerne
Det tilbud du bliver mødt af, når du melder 
dig ind i en klub, er afgørende for, om du 
bliver hængende. Sådan er det i mange 
idrætsgrene, tennis er en af dem. Når to 
nye medlemmer melder sig ind i en tennis­
klub for at spille sammen, er det en god 
historie. Udfordringen opstår, når den 
ene bliver skadet, for så er risikoen for at 
den anden også falder fra overhængende. 
Hvis altså ikke man har sikret, at de to 

nye medlemmer har fået et tilbud 
om at blive integreret yderligere 

i klubben. 
- Det er her kvalificerede 

trænere spiller en afgørende 
rolle. Så klubben kan tilbyde 
voksenintroduktion og andre 
målrettede tilbud de forskellige 
segmenter. For så kan det godt 
være, at en spiller falder fra, 
men den anden har måske fundet 

ind i en gruppe via træningen, som giver 
mulighed for at spille med flere. Desto mere 
du gør for at tilbyde aktiviteter, desto mere 
øges chancen for at fastholde. I Ribe Tennis
klub, hvor jeg er, fra har vi 12 trænere, der 
tilbyder aktiviteter til alle medlemsgrupper. 
Vi er vokset med 100 procent i medlemmer 
de sidste 10 år. Det var ikke sket, hvis ikke 
vi havde dygtige trænere med målrettede 
tilbud til medlemmerne, fortæller Frits 
Rasmussen. 

Han oplever en stor villighed fra Dansk 
Tennis Forbund til at få uddannet trænere. 
Udfordringen er, set udover hele Jylland, 
at få rekrutteret tilstrækkeligt med deltagere 
til trænerkurserne. Et problem der særligt 
er stort i de mindre klubber. En af 
løsningerne, der allerede er godt i gang, 
er at større klubber ”låner” trænere ud til 
mindre klubber. Det løser dog ikke ud­
fordringen i de områder, hvor der ingen 
stor klub er. Som et nyt forsøg til at lokke 
flere afsted på træneruddannelse har JTU 
søsat et projekt, hvor unionen betaler 
halvdelen af klubbens nettoudgift til at 
sende en træner på coachuddannelse. 
Ganske enkelt, fordi trænermanglen er et 

nøgleomdrejningspunkt for at få vendt 
udviklingen. 

Træning på tværs
Frits Rasmussen tror på, at eliten også er 
vigtig at understøtte i en udfordrende tid 
for tennissporten i Jylland. Derfor støttede 
man i flere år op under de internationale 
ITF-turneringer i Vejle, Kolding og Aarhus 
1900 for på den måde at skabe opmærk­
somhed omkring sporten og give mulighed 
for at unge som ældre kunne blive inspireret 
af dygtige spillere i turneringen. 

Det ville selvfølgelig være bedst, hvis 
der også var jyske spillere med i turneringen, 
hvilket er en af de medvirkende årsager 
til nogle af de nyere projekter unionen har 
søsat. 

- Vi har lavet en række unionstrænings-
forløb for vores bedste spillere, samt et andet 
forløb for turneringsaktive juniorer. Ved at 
samle spillere på tværs af klubber kan vi skabe 
et godt træningsmiljø og samtidig få skabt 
netværk mellem spillere, der ellers ikke lige 
ville mødes i hverdagen. Med en række 
emnerettede træningssamlinger forsøger vi 
derudover at give mere kvalitet til klub
træningen, alt sammen med fokus på at både 
fastholde og udvikle ungdomsspillerne, fortæller 
Frits Rasmussen. 

Formanden i Jyllands Tennis Union, 
Frits Rasmussen, håber at de nye tiltag 
vil sætte skub i en udvikling, der med 
tiden kan sprede sig som ringe i vandet. 
Her på Tennisavisen glæder vi os til at 
følge med i udviklingen og ønsker held 
og lykke med at få genrejst tennissporten.

Formand i Jyllands Tennis Union, Frits Rasmussen.Træningssamlinger skal der til.



13UTR12 Davis Cup

En tilfreds holdkaptajn. Doublen med Joe og August sikrede holdkampen.

DANSK EVENTYR 
I DAVIS CUP  
Nye højdepunkter venter forude
Det der på forhånd lignede 
”mission impossible” endte 
med at blive en stor dansk 
tennistriumf. Sejr på 
udebane i Davis Cup mod 
Kasakhstan giver grobund 
for store drømme på vegne 
af dansk herretennis. 
AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: ANDREY UDARTSEV

Alexander Bublik
Alexander Schevchenko
Kasakhstan på hjemmebane. 
Ingen Holger Rune. 

D
et var svært på forhånd at se, 
hvor det danske landshold i 
Davis Cup skulle finde troen 
på, at man en weekend i 
september på udebane skulle 

lykkedes med at besejre en stærk tennis­
nation. 

Udover diplomatiske udtalelser fra 
kaptajn Frederik Løchte Nielsen og den 
gode gamle traver om at alt kan ske, når 
bolden er rund, så var det med en ydmyg 
tilgang det danske landshold dukkede op 
til kampene i hovedstaden Astana. 

Nu er Davis Cup en helt særlig stør­
relse. Hvorfor? Fordi det er en turnerings­
uge, der adskiller sig fra de øvrige for spill­
erne. De er en del af en trup og skal tænke 
på fællesskabet og ikke kun egne behov. 
Det der leveres på banen, er for et land og 
ikke kun jagten på personlig succes. 

Er det så anderledes, vil du måske 
spørge. 

Svaret er JA! Naturligvis svingende alt 
efter, hvem du spørger. Helt grundlæg­
gende er en god holdånd og stemning i 
landsholdstruppen altid er parameter vi 
som danskere leverer godt på. Kaptajn 
Frederik Løchte Nielsen er på mange leder 
og kanter en frontfigur, hvad dette angår. 

Igennem flere årtier var han som spiller 
fast mand på holdet i gode og mindre 
gode tider. Han har været med til at skabe 
den holdånd der gør, at alle spillere bliver 
lige lidt bedre. 

Lige det bedre er en mild underdrivelse, 
når man skal beskrive førstedagen af 
kampen i Davis Cup mod Kasakhstan. 
Her skulle August Holmgren og Elmer 
Møller i aktion i hver deres single mod 
de to etablerede top-100 spillere Alexander 
Bublik og Alexander Shevchenko. En på 
papiret umulig opgave for de to danskere, 
der dog må siges at være på toppen af 
deres tid i international tennis med en 
række flotte resultater på Challenger-
niveau. Første mand i ilden var Elmer 
Møller, der til trods for at tabe første sæt 
med 6-1 kom imponerende tilbage og 
vandt de to efterfølgende sæt med 6-2. 
Dermed sendte han Danmark foran i 
opgøret og Alexander Bublik i bad med 
et nederlag på hjemmebane. 

- Det er fuldstændig vanvittigt. Jeg ved 
ikke, hvad jeg skal sige. Jeg er superglad og 
tilfreds med den kamp, jeg spillede mod 
Bublik, der er nummer 27 i verden. Jeg er 
beæret over at få lov til at spille sådan en 
fed kamp med så mange tilskuere. Det var 
bare kæmpestort. Jeg er vildt glad for, at jeg 
fik den her mulighed, sagde Elmer Møller 
efter kampen. 

Sejren satte naturligvis ild i den danske 
tro på at en overraskelse, der vel godt kan 
kaldes en sensation, reelt var en mulighed. 
Med den følelse gik August Holmgren 
på banen til opgøret mod Alexander 
Shevchenko. Et opgør af den slags Holmgren, 
der selv er placeret som nummer 160 i 
verden, har drømt om længe. For at måle 
sig med en spiller i top-100, der hvor 
danskeren selv drømmer om at kunne 
arbejde sig ind. Tager vi udgangspunkt i 
kampen mellem de to, så er potentialet 
for top-100 for Holmgren bestemt tilstede. 
7-6 og 6-3 sejrede danskeren og sendte 
dermed gæsterne foran 2-0, blot en sejr 
fra den totale triumf på udebane. 

- Jeg er megaglad for, at vi var så tætte 
som hold og spillede vores chancer. Så gik det 
godt i dag, og det er bare megafedt de dage, 

hvor det lykkedes, lød det efter sejren fra 
August Holmgren. 

3-0 og sensationen komplet 
– store opgør venter
Danmark gjorde arbejdet færdig på opgørets 
andendag, da holdets doublespecialist 
Johannes Ingildsen sammen med August 
Holmgren vandt doublen. Dermed var 
det ingen på forhånd rigtig troede på en 
realitet. Danmark havde besejret Kasakhstan 
på udebane. Johannes Ingildsen var med 
til at levere de sidste slag i doublen, der 
afgjorde opgøret. 

- Det var en helt ekstremt god præstation 
af holdet over de her to dage. Jeg er helt målløs. 
Det er fuldstændig vanvittigt stærk præstation 
at vinde 3-0 over det hold, de har, og med 
den opbakning de har fået hele weekenden. 
Det er et fuldstændig vanvittigt resultat, 
fortalte Johannes Ingildsen. 

Sejren giver Danmark adgang til sportens 
øverste niveau, hvor der i februar 2025 
skal spilles en kvalifikationskamp om at 
komme med i f inalerne i Davis Cup. 

Frederik Løchte Nielsen kender om nogen 
til tennishistorien og satte efter den 
imponerende sejr perspektiv på det, der 
blev leveret på banen i Kasakhstan. 

- Det er en fantastisk præstation af drengene. 
De har skrevet sig i historiebøgerne med en 
af de flotteste Davis Cup-sejre i dansk tennis
historie. Jeg er meget stolt af drengene. Jeg er 
meget stolt af den måde, de vandt kampene 
på. Det var på deres egne præmisser. 

Hvad der nu venter, må tiden vise i 
forhold til modstander. Frederik Løchte 
Nielsen håber særligt på en ting. 

- Det er svært, når vi ikke har lodtræk-
ningen endnu. Men det er fantastisk stort, 
at vi er kommet så langt i pyramiden. Vi er 
rigtig tæt på Finals, hvilket er fantastisk 
spændende. Og så håber jeg på en hjemme-
banekamp. Det vil være det fedeste, slutter 
Frederik Løchte Nielsen. 

I en sidste kamp i opgøret fik Phillip 
Hjorth debut for Danmark med et tæt 
nederlag. Et nederlag der var uden betydning 
for opgørets samlede resultat med Danmark 
som vinder.

Ny UTR-holdturnering for juniorer
En ny og anderledes, 
indendørs juniorhold
turnering ved navn UTR 
Denmark Junior Team 
Championships lanceres 
nu af UTR Denmark i 
samarbejde med Leschly 
Tennis Foundation

Den grundlæggende idé bag er at 
sikre jævnbyrdige kampe baseret 
på niveau, øge de sociale muligheder 
og samtidig styrke holdfølelsen 

hos danske juniorspillere i en lang indendørs
sæson,” fortæller Morten Lyngbæk fra 
Leschly Tennis Foundation, som sammen 
med Daniel Mølgaard fra UTR Denmark 
er initiativtagere til den nyskabende 
holdturnering.

50 hold er klar
UTR Denmark er en nylanceret, dansk 
afdeling af UTR Sports, der står bag 
den velkendte rating, UTR. Blandt de 
mange nye tiltag er først og fremmest 
en holdturnering for juniorer, hvor mere 
end 20 klubber med i alt omkring 50 

hold allerede har meldt sig klar til 
deltagelse.

Når turneringen starter senere på 
efteråret betyder det, at knap 300 forskellige 
juniorspillere på flere niveauer og aldre 
får spillet indendørs holdkampe i den 
kommende sæson.

Både format og afvikling adskiller 
sig en del fra de eksis­
terende holdturne­
ringer i Danmark. 
Hver holdkamp består 
af to singler og to 
doubler med tre-seks 
spillere per hold. Coaching er tilladt af 
alle på holdet, og der er kun sidebytte 
efter hvert sæt. Alle kampe er UTR 
Verified og tæller til spillernes rating.

Stor finaledag
Mange holdkampe vil blive afviklet på 
samme tid og sted for at skabe mest 
muligt liv i hallen. Alt organiseres og 
styres centralt af UTR Denmark, og 
spillestederne bliver primært Hørsholm 
og Hillerød.

UTR Denmark Junior Team Champion­
ships består af tre rækker per køn i 
alderen 9-17 år. Rækkeinddelingerne er 
udelukkende baseret på spillernes rating: 
UTR 2-4, UTR 4-6 og UTR 6-8.

Holdturneringen afsluttes med de 
afgørende holdkampe på en stor finale­
dag i foråret 2025 med vandrepokal og 
flotte præmier til vinderholdene.

Masser af events
Allerede nu udbyder UTR Denmark en 
lang række events med jævnbyrdige 

kampe baseret på 
rating som omdrej­
ningspunkt. Listen 
tæller både en Junior 
og Senior Tour, camps 
og kurser, ligesom 

der er introevents med grøn bold for nye 
i dansk tennis.

“Vi ønsker at dække nogle af de mange 
forskellige behov, danske tennisspillere har. 
Vi vil være et relevant supplement til de 
øvrige tilbud. UTR rummer mange muligheder 
for nye og anderledes måder at arrangere 
tenniskampe på. Dem vil vi gerne afprøve 
for at sikre jævnbyrdig og udviklende tennis 
året rundt,” slutter Morten Lyngbæk fra 
Leschly Tennis Foundation, som sammen 
med UTR Sports står bag etableringen 
af UTR Denmark.

Alle events kan findes i 
UTR Denmarks digitale klub på: 
www.utrsports.net/clubs/14186 Morten Lyngbæk fra Leschly Tennis Foundation.

Terp Tennis Camp 
Callahonda Malaga

Terp Tennis Camp 
i Kroatien

14.-20. april 2025

3.-10. maj 2025

For motionister, øvede,  juniorer og deres forældre

For motionister, øvede og turneringsspillere

Campen afholdes i samarbejde med Wilson og Transocean Sport A/S

Tilmelding og yderligere info:
tennis@terp.dk
Tlf. 27 52 06 09

www.terp-tenniscamp.dk
www.transocean-sport.dk

Se hotellet her: www.bluesunhotels.com/dk/hotel-neptun-all-inclusive

Se hotellet her: www.fincanaundrup.com

Rabat 
ved tidlig 
tilmelding 

senest 
18. oktober

Kalender
DTFs turneringskalender

OKTOBER

02.11.	 DTF HOLDTURNERING INDE 2024-2025 (DIVISION)

15.11. - 16.11.	 BILLIE JEAN KING CUP – DANMARK VS MEXICO I FARUM

NOVEMBER

17.11.	 DTF HOLDTURNERING INDE 2024-2025 (DIVISION + LIGA)

15.11. - 16.11.	 BILLIE JEAN KING CUP – DANMARK VS MEXICO I FARUM

17.11.	 DTF HOLDTURNERING INDE 2024-2025 (DIVISION + LIGA)

18.11. - 01.12.	 UNIONSMESTERSKABER INDENDØRS



14 August Holmgren

Det er fedt, at han 
nu leverer så godt, så 
top-100 er bestemt 
en mulighed

Ydmyg 
og ambitiøs 
går hånd i hånd 
for August Holmgren

Med en teknik der minder 
om Roger Federer tiltræk-
ker August Holmgren sig 
naturligt opmærksomhed, 
når han spiller tennis. 
Bagved det imponerende 
spil gemmer sig en person, 
der med en ydmyg tilgang 
til international tennis er 
godt på vej mod det helt 
store gennembrud. 
AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: SPORTSFOTOGRAF.COM OG ANDREY UDARTSEV

H
an var bare 4 år, da han til­
fældigt havnede i en tennis­
hal sammen med sin far i 
1994. Uden videre kendskab 
til sporten begyndte de med 

en simpel øvelse, der gik ud på at få bolden 
over nettet så mange gange som overhovedet 
muligt. Der var noget ved spillet, der med 
det samme fangede den lille dreng med 
det blonde hår. 

Legen med bolden, uforudsigeligheden 
og de mange valgmuligheder var elementer, 
der gjorde August Holmgren legede tennis 
i mange år. For det var først i en alder af 
10 år, at han for første gang begyndte 
seriøs træning i en klub, og han markerede 
sig ikke i de indledende ungdomsår. 

- Jeg har altid været lidt langsom i forhold 
til at nå mine mål. Omvendt har min 
udvikling altid været stabil, jeg er stødt og 
roligt blevet bedre, hvilket betyder meget for 
mig som person. De to ting, der bliver ved 

med at skubbe mig fremad er udvikling og 
samtidig at vide, at der er uendeligt meget 
jeg forsat kan forbedre. Det er enormt 
motiverende for mig. Samtidig har jeg fundet 
ud af om mig selv, at jeg elsker at være i de 
store øjeblikke, hvor det både er spændende 
og ukomfortabelt, fortæller August Holmgren. 

Når man skal beskrive den karriere 
August Holmgren har skabt sig som 
tennisspiller er det en fair pointe at tale 
om tiden før og efter College. Fire år på 
universitetet i San Diego gjorde meget 
godt for danskeren, der hurtigt faldt ind 
i rytmen på college. Her fik han for første 
gang smagt på et professionelt setup med 
træning dagligt og ikke mindst et team 
omkring holdet, hvor der var fokus på 
udvikling. Balancen mellem uddannelse, 
professionelt setup og sammenholdet var 
guld værd for August Holmgren. Det 
fortalte han i et interview efter afslutningen 
på opholdet i San Diego. 

- Jeg kigger tilbage på min tid på college 
og tænker i høj grad på alle de gode kampe, 
vi har haft sammen som hold. Vi har fra år 
til år fået en stærkere kultur på holdet, hvor 
vi har løftet i flok, hvilket har g jort vores 

resultater konstant er blevet bedre. Det har 
løftet mig både som tennisspiller og som 
menneske, fortalte August Holmgren. 

At tage på College har i en længere år­
række været et valg mange danske tennis­
talenter har truffet. Muligheden for at 
kombinere tennis, uddan­
nelse og en stor oplevelse med 
at bo i et andet land er oplagt. 
Det er langtfra alle der vender 
hjem med mod på at spille 
professionel tennis. Men for 
August Holmgren var det 
netop college, der blev spring­
brættet til at kaste sig ud i livet med tennis 
på fuld tid. 

Top-100 næste mål?
2024-sæsonen er måske det nærmeste vi 
kommer at kunne italesætte, at August 
Holmgren ikke har en fair pointe, når 
han siger karrieren har udviklet sig lang­
somt. I danskerens tilfælde er det dog 
yderst positivt. Med tre turneringssejre i 
juli måned i England, Spanien og Portugal 
strøg August Holmgren med raketfart 
ind i top-200 i verden. 

Det helt store højdepunkt kom dog, da 
han sammen med det danske Davis-Cuphold 
vandt på udebane mod Kazakhstan. En 
sejr August Holmgren var med til at hive 
i hus, da han først vandt singlekampen 
mod verdens nummer 57, Alexander 
Shevchenko, og dernæst var han med til 
at sikre den tredje og afgørende sejr i 
doublen sammen med makker Johannes 
Ingildsen. 

- Der er noget specielt ved at spille for 
Danmark, noget, der gør øjeblikkene endnu 
større. Der kommer den der ekstra spænding, 
som gør det helt fantastisk, når man vinder. 
Men samtidig helt ad helvede til, når man 

taber, har August Holmgren fortalt om 
det at spille for Danmark. 

Sammenligningen med Roger Federer 
er af den slags, August Holmgren gerne 
selv tager på sig. Han er vokset op med 
schweizeren og dennes elegante teknik 

som fast inventar på drenge­
værelsets fladskærm. Af natur 
er August Holmgren ikke 
typen, der råbet højt og sætter 
sig selv i fokus. Omvendt er 
han ikke bange for at sige, 
hvad han drømmer om, når 
han bliver spurgt. De store 

kampe, de store Grand Slams, det er der 
han gerne vil hen. Til dagligt fokuserer 
August Holmgren på det store arbejde, 
han er klar over skal leveres, hvis de store 
drømme en dag skal indfries. 

En aktuel rangering som nummer 160 
i verden gør afstanden til top-100 og Grand 
Slam-tennis overskuelig. Er det realistisk? 
Ja, mener Holmgrens kaptajn på Davis 
Cup-holdet, Frederik Løchte Nielsen. 

- August har skullet finde sin identitet som 
tennisspiller og bliver bedre og bedre. Han er 
topprofessionel og god til at optimere sine 
muligheder. Præcis som han selv siger, så er 
der stadig meget at komme efter. Det er fedt, 
at han nu leverer så godt, så top-100 er 
bestemt en mulighed, siger Frederik Løcthe 
Nielsen. 

Det der startede som en leg med far, 
to ketsjere og en bold er blevet en livslang 
passion for August Holmgren. Hans 
imponerende arbejdsindsats bag kulissen 
baner vejen for at den elegante tennis på 
banen bliver bakket op af en solid fysisk, 
der har sendt danskeren tættere på top-100 
end nogensinde før. 

Her på tennisavisen glæder vi os til at 
følge den videre rejse. Kom så A!

VI ER SPECIALISTER
når det drejer sig om tennisbaner, og har mere end 30 års erfaring,  
og vi har egne ansatte medarbejdere som er en del af teamet

Vi er altid friske på at gi’ et godt tilbud,  
så ring på 25 39 54 94, eller send en  
mail på ac-sportsanlaeg@hotmail.com

Vi benytter laserstyrede maskiner, der sikrer en nøjagtig afretning

• Anlæg af nye baner
• Forårsklargøring af eksisterende baner
• Renovering af etablerede baner
• Rødgrus og kunstgræs. 

Derudover arbejder vi med alt indenfor: 
• Legepladser
• Fodboldbaner · Volleybaner ·  

Basketballbaner · Petanquebaner · Kricketbaner
• Entreprenørarbejde · Nyanlæg · Hovedentrepriser

Mere end  
30 års  

erfaring

BORETIUS har mere end 30 års erfaring 
med produktion og levering af tennisgrus. 
Vi leverer tennisgrus i mere end 8 lande i 
Europa, fra 5 produktionssteder i Tyskland.
BORETIUS tennisgrus anvendes bl.a. på tennisanlæg, hvor der spilles internationale 
turneringer, så vi kan stå inde for kvaliteten af det vi leverer.

BORETIUS TENNISGRUS 
OG TILBEHØR

Vi har også tennistilbehør på programmet, så kontakt os endelige  
hvis du vil vide mere. Skriv en mail eller ring til Michael på:
INFO@BORETIUS.DK, ELLER MOBIL 2162 3088

NÅR DU KØBER TENNISGRUS FRA BORETIUS, SÅ ER DU SIKKER PÅ:
● at du får et produkt der er fremstillet i henhold til DIN 18035 som sikrer ensartethed
● at du får et produkt der produceres under regelmæssig kontrol
● at du får et produkt hvor der ikke indgår tidligere brugt tennisgrus
● at du kan trække på vores mere end 30 års erfaring fra branchen
● at du kan få personlig rådgivning
● at du vi tager godt hånd om din bestilling, og levere på det aftalte tidspunkt

BORETIUS  tennisgrus er et  100% RECYCLED  produkt, hvor råvarerne  er nøje udvalgt til vores produktion.

Danmark
Vi har også tennistilbehør på programmet, så kontakt os endelig
hvis du vil vide mere. Skriv en mail eller kontakt Betina på:
info@boretius.dk, www.boretius.dk eller mobil 27 88 98 97

www.boretius.dk
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BLIV EN DEL AF 
FÆLLESSKABET
Danske Tennisveteraner (DTV) er en lands­
dækkende forening, der i mere end 50 år har 
arbejdet dedikeret med at varetage interesserne 
for danske veteranspillere. Som associeret 
medlem af Dansk Tennis Forbund samarbejder  
vi tæt om at gøre veterantennis til en attraktiv 
mulighed for tennisspillere i hele Danmark.

Men hvad er veterantennis egentlig? 

Mange forbinder ordet ”veteran” med ældre 
generationer, men faktisk begynder veteran­
status ifølge det internationale tennisforbund, 
ITF, allerede fra man fylder 30 år. Selvom få ser 
sig selv som veteran i den alder, er det ikke det 
vigtigste. Hos DTV handler det om at skabe en 
ramme, hvor alle kan være med – uanset alder 
eller spilleniveau – og nyde vores mange 
spændende tilbud.

I DTV er der plads til alle

Om du søger hyggelige, sociale fællesskaber med 
masser af tennis og gode stunder, eller du er til 
konkurrence og vil måle dig mod andre spillere i 
din aldersgruppe, så er DTV det rette sted for 
dig. Du bliver en del af et fantastisk fællesskab, 
der vokser år for år.

Turneringer og internationale muligheder

Hvert år arrangerer DTV, i samarbejde med DTF, 
de officielle Danmarksmesterskaber for veteraner, 
hvor omkring 400 deltagere dyster om titlerne. 
Desuden udtager DTV landsholdene til VM og 
NM for veteraner, hvor adskillige hold hvert år 
repræsenterer Danmark.

Men du behøver ikke være på landsholdet for      
at spille tennis i udlandet. Som veteran har du 
adgang til mere end 600 ITF-arrangerede 
turneringer verden over, og mange af vores 
medlemmer kombinerer ferie med tennis for at 
få en uforglemmelig oplevelse.

Sociale arrangementer og hyggelige stunder

Er du mere til det sociale? Så er DTV også stedet 
for dig. Vi tilbyder en række arrangementer, hvor 
fokus er på hyggelig tennis og socialt samvær. 
Vores populære ”110+” doubleturnering, hvor 
makkerparrets samlede alder skal være mindst 
110 år, er et godt eksempel på, hvordan vi bringer 
generationer sammen på banen til sjove kampe.

Du kan også tage med på en af vores tennisrejser, 
hvor du kan nyde både ferie og masser af tennis 
med en større gruppe entusiaster. Trænere er 
ofte med på turene, så du samtidig kan forbedre 
dit spil.

Eksklusive medlemsfordele

Som medlem af DTV får du adgang til alle vores 
tilbud og arrangementer. Medlemskabet koster 
kun 300 kr. om året, og der er intet indmeldelses­
gebyr.

Kom og vær med i vores fællesskab – vi glæder 
os til at byde dig velkommen!

www.dansketennisveteraner.dk

KB 
VANDT 
DET 
HELE

FINALEN: KB – B 93 	 4-1

1. HS: Elmer Møller – Yanais Yanais Laurent 	 61 62
2. HS: Eric Vanshelboim – Nikolaj Katic 	 64 61
3. HS: Philip Hjorth – Sebastian Grundtvig 	 26 36
4. HS: Carl Emil Overbeck – Maxim Landa 	 62 62
1. HD: Møller/Johannes Ingildsen – Laurent/Landa 	 61 76
2. HD: Vanshelboim/Overbeck – Katic/Grundtvig 	 46 53 
	 (ikke færdigspillet da holdkampen var afgjort)

Bronzekampen: Gentofte – Give 	 1-4

FINALEN: KB–HRT 	 4 - 3

1. DS: Rebecca Munk Mortensen – Mille Johanna Mørk 	 64 46 10/3
2. DS: Valentina Ivanov – Tilda Hessleryd 	 76 60
3. DS: Laura Baagøe Brunkel – Natacha Schou 	 64 60
4. DS: Vilma Krebs Hyllested – Sofia Mortensen 	 62 46 7/10
1. DD: Mortensen/Brunkel – Mørk/Hessleryd 	 64 36 9/11
2. DD: Ivanov/Hyllested – Schou/Frederikke Svarre 	 46 61 7/10
Golden MTB: Mortensen/Ivanov – Mørk/Hessleryd 	 10-7

Bronzekampen: B 93 – Gentofte 	 3-4

D
amerne var tæt på at snuble.

KBs forsvarende mestre 
gik ind til finalen som klare 
favoritter, men det skulle vise 
sig at kampen om guldmedal­

jerne blev meget mere spændende end 
mange havde forestillet sig.

På førstesinglen spillede KBs Rebecca 
Munk Mortensen mod Mille Johanna 
Mørk, og det blev en tæt og intens match, 
hvor spillerne var i MTB for at afgøre 
kampen. Her sejrede Rebecca og bragte 
KB på 1-0. Det var dog kun indledningen 
til HRTs genstridighed mod favoritterne. 

Godt nok vandt KBs Valentina Ivanov 
over Tilda Hessleryd på andensinglen i 
to sæt, men første sæt var utrolig tæt, før 
KBeren satte sig tungt på andet sæt. På 
tredjesinglen var KBs Laura Brunkel helt 
i kontrol, og vandt i overbevisende stil 
over sin tidligere klubkammerat Natacha 
Schou. Nu var stillingen 3-0 til KB og 
det hele kunne være overstået, såfremt 
KBs Vilma Krebs Hyllested levede op til 
favoritværdigheden og besejrede HRTs 

Sofia Mortensen, men det gjorde hun 
ikke, og det indledte HRTs angreb på 
favoritterne.

Med en 3-1 føring burde KB med sine 
mulige double-konstellationer hive mindst 
en af de to doubler hjem, men nu viste HRT 
tænder og KB-spillerne viste nerver, og så 
endte KB med at tabe begge doubler i to 
tætte MTBs. Så skulle DM-titlen afgøres 
i en Golden MTB, og her valgte KB en ny 
konstellation, og den gav pote, for KB-par­
ret var aldrig reelt truet i den Golden. 
Dermed genvandt KB mesterskabet.

Bronzekampen blev også en tæt affære 
som blev afgjort i Golden MTB, og efter 
den kunne Gentofte få hængt bronze om 
halsen. 

Herrerne vandt i suveræn stil
Årets finale hos herrerne havde KB som 
tårnhøje favoritter mod B 93, og den 
favoritværdighed levede Frederiksberg-
klubben også op til, men B 93 kæmpede 
bravt og der blev vist tennis på højt niveau. 
Førstesinglen, som blev TV-transmitteret, 

var en fornøjelse at se på, for begge spillere 
gav den fuld gas; cifrene lyver ikke for 
KBs Elmer Møller spillede på et meget 
højt niveau, men Østerbro-klubbens 
franskmand, Yanais Laurent, ville ikke 
give sig, men måtte ofte se sig slået i de 
lange seværdige dueller.

Andensinglen stod mellem KBs Eric 
Vanshelboim og Nikolaj Katic, med Eric 
som klar favorit. Men første sæt var tæt, 
for Nikolaj spillede klogt, og da tempoet 
ej heller var særlig højt, så var Nikolaj fint 
med indtil 4-4, hvorpå Eric fik lukket 
sættet. I andet sæt overtog Eric kontrollen 
og tempoet, og vandt komfortabelt. 

På tredjesinglen var der lagt op til et 
tæt opgør mellem KBs Philip Hjorth og 
Sebastian Grundtvig, men kampen blev 
aldrig rigtig tæt og spændende for Sebastian 
Grundtvig spillede med stor sikkerhed i 
sit grundspil og pressede ofte Philip på 
baghåndssiden; og så lavede KBeren for 
mange uprovokerede fejl, og det koster 
når modstanderen spiller så solidt som 
Sebastian gjorde i går. 

Fjerdesinglen var et opgør mellem KBs 
Carl Emil Overbeck og B 93s Maxim 
Landa, igen med KBeren som klar favorit. 
Men Maxim kom godt fra start og det 
kunne høres over hele anlægget, da Maxim 
brølede sin begejstring for 1-0 føringen 
ud. Carl Emil fik dog hurtigt vendt kampen 
til sin favør og vandt ret enkelt i to sæt.

Med stillingen 3-1 til KB efter singlerne, 
så skulle doublerne spilles. Her stillede 
KB meget stærkt og især førstedoublen 
med Johannes Ingildsen og Elmer Møller 
var helt overlegne i første sæt mod Yanais 
Laurent og Maxim Landa. Også i andet 
sæt kom KB-parret bedste fra start, men 
trods st de havde fire matchbolde mod 
sig, så fik B 93-parret fremtvunget en 
tiebreak i andet sæt, men her var KBerne 
for stærke.

Sejren i førstedoublen betød at KB 
havde genvundet det danske holdmester­
skab og således blev andendoublen ikke 
færdigspillet.

Give sikrede sig bronzemedaljerne ved 
besejre Gentofte



18 Instruktion

DEJA VU!
For nogle år siden havde Danmark to tennisspillere i 
verdensklasse, Caroline Wozniacki i damesingle og 
Frederik Nielsen i herredouble. 
AF: L ARS ELVSTRØM
FOTO: GET T Y IMAGES

D
e havde hver deres forcer men 
nogenlunde samme svaghed. 
Caroline kunne med en stærk 
selvtillid, en imponerende 
boldsikkerhed og en betagende 

baghånd ned ad linjen, løbe solen sort. 
Frederik besad en iskold ro i vanskelige 
situationer, en lynhurtig reaktionsevne 
samt en overlegen forståelse af doublespillet.  

Både Caroline og Frederik returnerede 
fint en modstanders serv i single, men 
begge manglede den færdighed selv at 
kunne sætte bolden i gang med den 
nødvendige autoritet, der allerede fra 
starten af et point satte en modstander 
under pres. De havde med andre ord en 
relativ dårlig serv. 

For Caroline betød en manglende 1. 
serv åbenbart ikke noget i datidens single­
spil for kvinder, og da hun ikke spillede 
double, savnede hun heller ikke en skruet 
2. serv. For Frederik betød fraværet af en 
1. serv sandsynligvis en lavere singlerang­
ering end det ellers kunne være blevet til, 
men i double fungerede hans 2. serv fint. 

I dag er Holger Rune og Clara Tauson 
toppen af poppen i dansk elitetennis og 
på vej til verdenstoppen. Begge har imidlertid 
afsløret svagheder i serven. Da Clara 
begyndte at kravle op ad ranglisten, var 
serven en af hendes stærke sider, men 
siden er kvaliteten blevet stærkt svingende. 
Clara har ellers et usædvanligt stabilt træf 
i stil med Carolines men serven spiller en 
væsentlig større rolle i Claras spil. 

For Holger Rune har det taget længere 
tid, før serven viste sig som en svaghed. 
Holger er en usædvanlig og elegant atlet 
med et fremragende boldtræf og en til 
tider stærk psyke, hvor han på vigtige 
tidspunkter kan serve esser, selv om hans 
armbevægelse ikke er optimal. Men i 
perioder, hvor selvtilliden er lidt rusten 
og han plages af småskader, bliver serven 
som svaghed mere åbenlys i form af en 
større fejlprocent.

Det er mod afslutningen af serve­
bevægelsen, at det går galt for de unge 
talenter. Kort fortalt starter serven med 
et afsæt fra jorden, hvor benene strækkes 
og overkroppen bøjes bagud. Derefter 
sænkes venstre skulder og højre skulder 
løftes op imod bolden i en sidebøjning. 
Nu er ”kastebevægelsen” i gang. Og nu 
er det ved at gå galt. 

Ketsjeren skal ”kastes” op til mødet 
med bolden, idet der sker en ”3 i 1” 
bevægelse i form af en albuestrækning, 
en pronation af underarmen OG en indad­
rotation af overarmen i skulderleddet. 
Hvis overarmen omkring boldkontakten 
bevæges fremad og ned mod venstre side 
af kroppen, mister serveren en vigtig 
indadrotation i skulderleddet. Det er nem­
lig et veldokumenteret faktum, der bl.a. 
refereres i tennisdelen af “Handbook of 
Sports Medicine and Science”, at ”internal 
rotation of the upper arm, which occurs 
very late in the forward swing accounts 
for approximately 40-50% of the impact 
speed of the racket.” Udover ketsjer­
hovedets tab af ”impact speed” skaber den 
manglende indadrotation også en problematik 
for boldens retning og placering. 

Ser man på ketsjerens kurve fra siden, stikker 
bolden af som en tangent til kurven, når bolden 
rammes. Hvis man rammer for tidligt, ryger bold-
en for langt, rammer man for sent, ryger den i 
nettet. Sidelæns er kontrollen god, men dybden 
af serven er et problem. Kurven kan bl.a. flades 
ud ved at bøje i håndleddet, en detalje, jeg her 
har udeladt af hensyn til overskueligheden. 

Ser man på servebevægelsen fra oven, har de dygtigste servere altid ramt bolden i det 
vandrette plan over hovedet som illustreret af Boris Becker i billedet til højre. Albues-
trækningen løfter selvfølgelig ketsjeren op. Underarmens pronation drejer sammen med 
overarmens indadrotation ketsjeren ind over hovedet og ud igen på spillerens højre side. 
Og for de bedste servere langt ud til højre for at sikre en maximal indadrotation. Det giv-
er dem en stabil højde over nettet og dybde i servefeltet. Teoretisk skulle det give en 
større sidelæns usikkerhed, men her kommer håndleddet ind i billedet. Ved samtidig at 
bøje håndleddet flades kurven ud og der opleves en bedre sidelæns nøjagtighed. 

Så når Caroline og Frederik samt 
Holger Rune og Clara Tauson under 
og efter boldkontakt bevæger over­

armen fremad, tror de, at det alene er 
sådan, man kan bevæge ketsjerhovedet 
fremad. Men sådan har de lært det.

På nettet ligger der en reklamevideo 
for Mouratoglou (https://www.youtube.
com/watch?v=u3Uf-J6gKd0), hvor han 
og Holger Rune arbejder med serven. Han 
bruger ordet pronation og viser det mange 
gange, men han hverken omtaler eller 
viser overarmens indadrotation. Til slut 
viser han, at man stadig skal slutte serven 
nede på venstre side af kroppen. Lige­
ledes ligger der nogle videoer med Clara 

Tausons servetræning på hendes tennis­
akademi, hvor en træner selv viser en 
servebevægelse, der slutter nede på den 
anden side af kroppen. Her rummer Claras 
serv nogle af de rigtige elementer, men 
det er ikke noget, der interesserer træneren. 

I mange års instruktionsbøger har man 
undervist i at slutte serven nede på venstre 
siden af kroppen. Det er stadig god latin 
også blandt danske trænere trods det, at 
de dygtigste servere altid har gjort noget 
andet, når de spillede kamp. 

Det er såre simpelt. Hvis Holger Rune 
og Clara Tauson arbejder med at slutte 1. 
serven på højre side af kroppen, går der 
ikke længe, før den er på plads. Hvis vi 

tager 2. serven med, er det endnu tyde­
ligere, hvad de unge bør træne på.

For at give bolden topspin, har man en 
4-5 millisekunder til at stryge op over 
boldens bagside. Man kan ikke dreje 
”rundt om” bolden eller som den pæda­
gogiske talemåde ”at skrælle en appelsin”. 

I den topspundne serv (kickserven) 
bliver man liggende sidelæns i en side­
bøjning, så den lodrette ketsjer kan passere 
nedefra og opad over boldens bagside 
selvfølgelig med en boldplacering i op­
kastet, der giver plads til en kraftig opad­
bevægelse. Og så kommer problemet for 
de unge, hvis de har lært, at de skal afslutte 
serven nede på venstre side af kroppen. 
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På min hjemmeside ligger er gratis undervisningsforløb med en 
uddybende beskrivelse og en forklaring på, hvorfra jeg mener, den 
omtale misforståelse stammer fra: www.tenniskurser.dk 

SKARPE PRISER  
OG SLAGTILBUD PÅ 
TENNISBANEUDSTYR %%

Tilmeld dig nyhedsbrevsforløbet og modtag rabatkoder  
og nyheder fra os med bl.a. nye produkter, tilbud og specielle 

kampagner.

De viste produkter kan købes til rabatpris på
www.presencosport.dk eller 75506011

Spinfire boldmaskinen er perfekt til dig der vil 
træne mere effektivt og forbedre dine slag hur-
tigt. Maskinen kan indstilles efter dine ønsker på 
den medfølgende fjernbetjening. Spinfire bold-
maskinen fungerer også til Padel, da den kan 
indstilles til netop dette manuelt på maskinen. 

Som noget helt nyt kan Spinfire boldmaskinen 
nu fås med et lithium batteri. Lithium batteriet  
har længere leve- og spilletid, samtidig med at 
maskinen bliver lettere.

Lithium batteriet kan også købes separat, hvis  
du ønsker at udskifte dit SLA batteri.

P300480 pr stk...............................24.375,00,-

SPINFIRE PRO 2 (V2), INT. LITHIUM

P9534 pr. dus....................162,50,-

HEAD CHAMPIONSHIP

P921237 pr. stk................468,75,-

BABOLAT FALCON 
STRUNG

P300407 pr. pose..............962,50,-

TENNISBOLD |  
SPINFIRE TOUCH | POSE 
MED 60 BOLDE

P89253 pr. stk...................1.206,00,-P840552H pr. stk...... .....1.673,75,-

P84087 pr. stk..............2.052,50,-

P84014 pr. stk..................612,50,-

SLÆBEKOST ARENGA | 
SORTE BØRSTER

GUMMISKRABER  
1 METER

P84028 pr. stk...............3.621,38,-

TENNISLINIESÆT 
GENIALA ORIGINAL

VINDSKÆRM STANDARD 
12 x 1,9 m

TENNISNET COURT  
ROYAL TN 15 (SORT)

P819822 pr. sæt................356,25,-

COURTFIX LINJEHYLSTRE
36 STK, 200 MM

Udviklet til at give en sikker 
og varig stivhed af linje 
enderne. Linjehylstrene  
hamres ind i forsiden af 
linjerne og opfører sig stabilt 
under tryk og spændinger. 

P819823 pr. stk.............9.640,00,-
COURTFIX UDJÆVNER

Udviklet til at give meget 
flade og velkomprimerede  
tennisbaner, der kan spilles 
på efter meget kort tid. Med 
denne er udjævning af grus 
under forårsklargøring også 
muligt i regnvejr. 

Priserne er inkl. moms og tilbuddet gælder til d. 15. november 2024 eller så længe lager haves.

1 SÆT. 10%2 SÆT. 15%

SPAR
10%

V. KØB AF 
4 STK. V. KØB AF 

2 STK. 

V. KØB AF 
2 STK. 

15% 15% 

12% 

DEN PERFEKTE BEGYNDERKETCHER!

NYHED

DEN ULTIMATIVE KVALITETSBOLD!

NYHED

NYHED

For at tillade et fuldt tryk på denne 
opadbevægelse, må der være en vis ”bremse­
længde”, der ikke influerer på bevægelsen 
op til bolden. Med armen strakt kan hånd­
leddet ikke bevæges mere sidelæns, og 
albuen kan ikke strækkes mere. Der er 
kun én mulighed for at bremse ketsjeren 
og bevare opadbevægelsen – og det er at 
dreje i skulderleddet, så den brugte side 
af strengene efter drejning af overarmen, 
vender bagud. 

På den måde afslutter verdens bedste 
2. servere med en endnu tydelige indad­
rotation af overarmen end i 1. serven og 
armen endnu længere ude til højre for 
kroppen. 
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KBs damehold blev dansk mester i 2024.

H E R R E R

2. DIVISON VEST 1

HOLD 	 K	 V	 T	 P

AGF	 7	 7	 0	 42
Hinnerup	 7	 6	 1	 31
Højbjerg	 7	 5	 2	 29
Hørning	 7	 2	 5	 26
Silkeborg	 7	 2	 5	 24
Ebeltoft	 7	 3	 4	 24
Aalborg TK	 7	 3	 4	 20
Brønderslev	 trukket

2. DIVISON VEST 2

HOLD 	 K	 V	 T	 P

Sønderborg	 7	 7	 0	 42
Kolding	 7	 5	 2	 30
Tarup/Pårup	 7	 3	 3	 23
Vejle	 7	 3	 4	 21
Faaborg	 7	 3	 3	 20
Fredericia	 7	 3	 4	 20
Gråsten	 7	 2	 5	 18
Herning	 7	 1	 6	 15

2. DIVISON ØST 1

HOLD 	 K	 V	 T	 P

3. DIVISON VEST 1

HOLD 	 K	 V	 T	 P

3. DIVISON VEST 2

HOLD 	 K	 V	 T	 P

3. DIVISON VEST 3

HOLD 	 K	 V	 T	 P

Roskilde	 7	 7	 0	 42
Kløvermarken	 7	 6	 1	 42
NTK Amager	 7	 4	 3	 30
Vanløse	 7	 4	 3	 27
Næstved/Ringsted	 7	 3	 4	 22
Holbæk	 7	 3	 4	 17
Brøndby Strand	 7	 1	 6	 10
Dragør	 7	 0	 7	 6

Båndbyerne	 6	 6	 0	 36
Randers	 6	 4	 2	 28
Viborg	 6	 4	 2	 26
Hjørring	 6	 4	 2	 26
Chang	 6	 1	 5	 11
Nykøbing Mors	 6	 1	 5	 11
Aars	 6	 1	 5	 9

Risskov	 6	 6	 0	 42
Brabrand	 6	 5	 1	 29
ØBG Silkeborg	 6	 4	 2	 23
Hornslet	 6	 3	 3	 18
Skødstrup	 6	 2	 4	 18
Stavtrup	 6	 1	 5	 12
HEI	 6	 0	 6	 5

Svendborg	 6	 6	 0	 39
Erritsø	 6	 5	 1	 31
Vester Skerninge	 6	 4	 2	 25
Ribe	 6	 3	 3	 20
KIF Kolding	 6	 2	 4	 16
Horsene	 6	 1	 5	 15
Vejen	 6	 0	 6	 1

2. DIVISON ØST 2

HOLD 	 K	 V	 T	 P

Birkerød	 7	 7	 0	 45
Øresund	 7	 5	 2	 33
Farum 	 7	 5	 2	 29
Hillerød	 7	 3	 4	 25
Helsingør	 7	 4	 3	 24
Herlev	 7	 3	 4	 18
Vedbæk	 7	 1	 6	 11
AB	 7	 0	 7	 11

3. DIVISON ØST 2

HOLD 	 K	 V	 T	 P

3. DIVISON ØST 1

HOLD 	 K	 V	 T	 P

Vordingborg	 7	 6	 1	 40
Køge	 7	 6	 1	 39
Hedehusene	 7	 5	 2	 32
Solrød	 7	 4	 3	 29
Sorø	 7	 3	 4	 24
Hårlev	 7	 2	 5	 18
Ishøj	 7	 2	 5	 14
Amager	 trukket			 

Bagsværd 	 7	 7	 0	 42
Ølstykke	 7	 6	 1	 37
Allerød	 7	 5	 2	 35
Ryvang	 7	 3	 4	 26
Trørød	 7	 3	 4	 22
Hjortekær	 7	 3	 4	 19
Fredensborg	 7	 1	 6	 9
Karlebo	 7	 0	 7	 6

DH stillinger UDE DH stillinger UDE

D A M E R

1. DIVISON ØST

HOLD 	 K	 V	 T	 P

HIK	 7	 5	 2	 35
Greve	 7	 5	 2	 32
ATK	 7	 4	 3	 28
Rødovre	 7	 4	 3	 26
Vedbæk	 7	 3	 4	 22
Farum	 7	 3	 4	 21
Virum Sorgenfri	 7	 3	 4	 21
Øresund	 7	 1	 6	 11

1. DIVISON VEST 1

HOLD 	 K	 V	 T	 P

2. DIVISON ØST 1

HOLD 	 K	 V	 T	 P

2. DIVISON VEST 1

HOLD 	 K	 V	 T	 P

2. DIVISON ØST 2

HOLD 	 K	 V	 T	 P

2. DIVISON VEST 2

HOLD 	 K	 V	 T	 P

Århus 1900	 7	 5	 2	 34
Svendborg	 7	 4	 3	 29
Aalborg TK	 7	 5	 2	 29
Sønderborg	 7	 5	 2	 29
ALTS	 7	 4	 3	 26
ØBG Silkeborg	 7	 3	 4	 24
Kolding	 7	 1	 6	 15
Aars	 7	 1	 6	 10

Skovshoved	 6	 6	 0	 39
Birkerød	 6	 5	 1	 37
Lyngby	 6	 4	 2	 26
Helsingør	 6	 3	 3	 22
Bagsværd	 6	 2	 4	 16
Allerød	 6	 1	 5	 7
Trørød	 trukket

Aalborg Østre	 6	 6	 0	 36
Båndbyerne	 6	 4	 2	 26
Randers	 6	 2	 4	 21
Hjørring	 6	 0	 6	 1

Roskilde	 6	 6	 0	 40
KFUM	 6	 5	 1	 36
Brøndby Strand	 6	 4	 2	 24
Kløvermarken	 6	 3	 3	 23
Dragør	 6	 2	 4	 17
Holbæk	 6	 1	 5	 7
Tølløse	 trukket

Risskov	 4	 4	 0	 28
Skive	 4	 3	 1	 21
AGF	 4	 2	 2	 13
Viborg	 4	 1	 3	 8
Ribe	 4	 0	 4	 0

ELITEDIVISIONEN

HOLD 	 K	 V	 T	 P

KB	 7	 7	 0	 45
Gentofte	 7	 6	 1	 37
HRT	 7	 5	 2	 35
B 93	 7	 3	 4	 24
HVT	 7	 3	 4	 24
Fruens Bøge	 7	 3	 4	 20
Holte	 7	 1	 6	 10
V. Skerninge/TC Odense	 7	 0	 7	 1

KB	 7	 7	 0	 44
B 93	 7	 6	 1	 34
Gentofte	 7	 4	 3	 28
Give	 7	 3	 4	 20
Rødovre	 7	 3	 4	 20
HRT	 7	 2	 5	 19
Lyngby	 7	 2	 5	 19
Esbjerg	 7	 1	 6	 12

ELITEDIVISIONEN

HOLD 	 K	 V	 T	 P

KB kunne ingen røre, men kampen om at undgå 
nedrykning omfattede en del hold. Efter masser af 
drama i sidste	 runde, så blev det Lyngby og Esbjerg 
som trak de korte strå,	 og rykker ud.

1. DIVISON VEST

HOLD 	 K	 V	 T	 P

ALTS	 7	 6	 1	 42
Århus 1900	 7	 6	 1	 39
Aalborg Østre	 7	 5	 2	 29
TC Odense	 7	 3	 4	 26
Fruens Bøge	 7	 4	 3	 25
Skive	 7	 2	 5	 16
Hasle	 7	 2	 5	 12
Skovbakken	 7	 0	 7	 7

Efter en flot sæson skal ALTS spille i Elite
divisionen næste år. Hasle og Skovbakkens unge 
hold rykker ned i 1. division.

KB vandt suverænt grundspillet og sidenhen 
også mesterskabet.	 
Holte og Vester Skerninge/TC Odense rykker ud.

Rækken var meget jævnbyrdig, men på trods af 
to nederlag, så var HIK rækkens stærkeste hold 
og vender tilbage til Elitedivisionen.	Virum og 
Øresund må ned i 2. division.

Også vestrækken var en tæt affære, men 
slutteligt er det Århus 1900 som rykker op.
Kolding og Aars var hele sæsonen isoleret i 
bunden og rykker begge ud.

Skovshoved gik ubesejret igennem sæsonen 
og rykker op. 
Trørød trak sit hold og rykker ud.

Grundet de få deltagende hold mødtes holdene i 
vestrækken både ude og hjemme. Aalborg Østre 
var helt suveræn og rykker op.

Roskilde besejrede KFUM i det direkte opgør og 
rykker dermed op i 1. division. 
Tølløse har trukket sit hold og rykker ud.	

Risskov var helt suveræne og tager 
oprykningspladsen. AGFs oprykning var aldrig i fare.				  

I bunden trak Brønderslev sit hold og da Aalborg 
TK besejrede Gråsten i en playoffkamp, så 
forbliver Aalborg TK i rækken.

Roskilde gik ubesejret gennem sæsonen 
og rykker op.
Brøndby Str. og Dragør må tage turen ned 
i 3. division.

Båndbyerne kunne kke trues og sikrede sig 
oprykningen. Anderledes hård kamp var der i 
bunden af rækken, hvor ingen hold rykker ud.

Risskov vandt rækken med længder ned til de 
nærmeste forfølgere. Ingen hold rykker ud.

Svendborg rykkede op med bravour.
Ingen hold rykker ud.

1. DIVISON ØST

HOLD 	 K	 V	 T	 P

HIK	 7	 7	 0	 42
KFUM	 7	 6	 1	 37
Virum/Sorgenfri	 7	 4	 3	 28
Holte	 7	 3	 4	 24
HVT	 7	 3	 4	 23
ATK	 7	 4	 3	 21
Skovshoved	 7	 1	 6	 15
Greve	 7	 0	 7	 6

HIK var overbevisende og sikrede sig umiddelbar 
tilbagekomst til Elitedivisionen.
Skovshoved og Greve havde det svært hele 
sæsonen og rykker ud.

Ingen kunne stoppe Sønderborgs oprykning.	
Flere kampe i rækken blev aflyst eller ikke spillet, 
men	 slutresultatet betyder at Gråsten og Herning 
rykker ud.

Birkerød efterlod ingen tvivl om opryknings
pladsen. Og så satte AB og Vedbæk sig på 
nedrykningen.

Et enkelt point afgjorde oprykningen til 
fordel for Vordingborg.
Amager trak sit hold og Ishøj følger med 
ned i 4. division.

Bagsværd vandt alle sine kampe og rykker op.
Karlebo og Fredensborg skal ned i 4. division.

KBs herrer jubler over guldmedaljerne i 2024.
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Holger Rune 
aktuel med hele 
TO BØGER
Hvad skal der til for at blive Danmarks største tennis-
stjerne? Kom med behind the scenes til verdens største 
tennisturneringer og lær at spille med Holger Rune.

AF HELLE SKOV WACHER
FOTO: GYLDENDAL OG ATP

N
etop nu er Holger Rune 
aktuel med ikke mindre end 
to bøger: I HOLGER RUNE 
– PÅ OG U DEN FOR 
BANEN får du som læser et 

indblik i Holger Runes verden og i livet 
som professionel tennisspiller på ATP-
touren. Som junior lå han nummer 1 på 
verdensranglisten og vandt Roland Garros 
for juniorspillere. Da han som senior blev 
professionel, rykkede han op blandt de 
allerbedste. Som 19-årig begyndte han 
året uden for top 100 og nåede allerede 
inden for et år op i top ti side om side med 
forbilleder som Novak Djokovic og Rafael 
Nadal. 

I bogen kommer læseren med Holger 
Rune rundt til de fire store grand slam-
turneringer – Australian Open, Roland 
Garros, Wimbledon og US Open – og 

hører om hans oplevelser som både junior- 
og seniorspiller i Melbourne, Paris, London 
og New York. Bogen er rigt illustreret og 
rummer træningsøvelser med konkrete 
beskrivelser i tekst og billedsekvenser af 
alle de vigtige slag i tennis. Holger Rune 
giver tips til, hvordan man lærer slagene 
og gode råd om bl.a. træning, ernæring 
og udstyr.

I børnebogen HVOR ER HOLGER 
RUNE?, der er en findebog, rejser Holger 
Rune kloden rundt for at deltage i grand 
slam-turneringer. Der er meget, der skal 
pakkes for udover at spille og træne, så 
elsker Holger Rune også at opleve de 
mange fantastiske byer, som turneringerne 
foregår i. I findebogen kan små læsere 
komme med på en rejse rundt til grand 
slam-turneringerne og blive meget klogere 
på de store byer, de store turneringer, 
kendte tennisstjerner og ikke mindst på 
Holger Rune. 

Holger Rune siger: »Det har været virkelig 
sjovt, anderledes og også overraskende emotionelt 
at invitere læserne ind i mit tennisunivers. 
Jeg giver et indblik i min rejse fra junior
tiden og til i dag, og samtidig kommer jeg 
med en masse tips og tricks til, hvordan man 
kan forbedre sit tennisspil, uanset om man 
er nybegynder eller allerede spiller tennis.«

Han fortsætter:
»Jeg har en kæmpestor passion for tennis, 

som har betydet så meget for mit liv og bringer 
mig så mange store følelser og glæde hver 
eneste dag. Derfor håber jeg, at jeg med mine 
bøger kan være med til at sprede den samme 
glæde og inspirere både voksne og børn til at 
gribe en ketcher og dele passionen med mig.«

HVOR ER HOLGER RUNE?
I findebogen kan små læsere komme 
helt tæt på Holger Runes tennisverden.
48 sider, vejl. pris: 169,95 kr.

HOLGER RUNE 
– PÅ OG UDEN 
FOR BANEN
Tag med Holger ud i verden og 
få tips og tricks til, hvordan du 
kan forbedre dit eget tennisspil.
180, sider, vejl. pris: 299,95 kr.

KLUBSKIFTER
NAVN	 TIDLIGERE KLUB	 NY KLUB

Christian Bernsen Borg	 Arbejdernes Tennisklub	 Herlev Idrætsforenings Tennisafd

Mikko Bach Hansen	 Arbejdernes Tennisklub	 KFUM Tennis

Kristian Zornig Kjellberg	 Birkerød Tennis Klub	 Greve Tennisklub

Niels Leth Jargin	 Birkerød Tennis Klub	 Hellerup Idræts Klub

Sarafina Olivia Hansen	 Birkerød Tennis Klub	 Hareskov-Værløse Tennisklub

Yakup Uzunel	 Birkerød Tennis Klub	 Boldklubben af 1893, Tennis (B93)

Felix Palm	 Dragør Tennis	 Farum Tennis Klub

Louise Aalbæk	 Dragør Tennis	 Brøndby Strand Tennis Klub

Emil Chr E Stegmann Mikkelsen	 Esbjerg Tennis Klub	 Sønderborg Tennisklub

Christoffer Tølbøl Oggesen	 Farum Tennis Klub	 Fruens Bøge Tennisklub

Sylvester Knas Milton Paustian	 Farum Tennis Klub	 Fruens Bøge Tennisklub

Marie Benmouyal	 Fruens Bøge Tennisklub	 Kjøbenhavns Boldklub

Hannah Viller Møller	 Gentofte Tennisklub	 Hellerup Idræts Klub

Jesper Kjeldahl Pløger	 Greve Tennisklub	 Holbæk Tennisklub

Morten Jaksland	 Greve Tennisklub	 Kløvermarkens Tennis Klub

Gustav Houman Arvad Olsen	 Hareskov-Værløse Tennisklub	 Fruens Bøge Tennisklub

Kristian Uldbjerg	 Hasle Tennisklub	 Aarhus Lawn-Tennis Selskab

Steffen Andresen	 Hasle Tennisklub	 Fruens Bøge Tennisklub

Peter Larsen	 Helsingør Tennisklub	 Hellerup Idræts Klub

Kasper Elsman	 Herlev Idrætsforenings Tennisafd	 Virum-Sorgenfri Tennisklub

Nicolas Borgsten	 Hillerød Tennis & Padel Klub	 Farum Tennis Klub

Simon Lander Raagaard	 Hjortekær Tennisklub	 Birkerød Tennis Klub

Anna Sofie Aagaard Nielsen	 Holte Tennisklub	 KFUM Tennis

Charlotte Ellegaard	 Holte Tennisklub	 KFUM Tennis

Laura Alsing Juul	 Holte Tennisklub	 KFUM Tennis

Johanne Christine Svendsen	 Hørsholm Rungsted Tennisklub	 Kjøbenhavns Boldklub

Cecilie Agerbek Fridthjof	 Kjøbenhavns Boldklub	 Boldklubben af 1893, Tennis (B93)

Christoffer Thielsen	 Kjøbenhavns Boldklub	 Arbejdernes Tennisklub

Albert Wilstrup	 Kløvermarkens Tennis Klub	 Fruens Bøge Tennisklub

Rune Bach	 Køge Tennis & Padel Klub	 Holbæk Tennisklub

Amir Albeg	 Lyngby Tennis Klub	 KFUM Tennis

Marie Boe-Hauggaard	 Lyngby Tennis Klub	 Virum-Sorgenfri Tennisklub

Kristian Dahl Andersen	 Skive Tennisklub	 Viborg Lawn Tennis Forening

Martin Ravnholt	 Vanløse Tennisklub	 Brøndby Strand Tennis Klub

Hannah Winding Mollerup	 Virum-Sorgenfri Tennisklub	 Gentofte Tennisklub

Camilla Molich Hoff	 ØBG Silkeborg Tennis	 Aarhus Lawn-Tennis Selskab

Andreas Schmidt	 Aalborg Østre Tennisklub	 Idrætsklubben Skovbakken Tennis

Mathias Terp Månsson	 Aarhus 1900 Tennis	 Fruens Bøge Tennisklub

Sebastian H Hammeleff	 Aarhus 1900 Tennis	 Tennis Club Odense

Henrik Aaen	 Aarhus Lawn-Tennis Selskab	 Aarhus 1900 Tennis

Overdækning til 
padel- og tennisbaner
- den ultimative spiloplevelse!
Højt til loftet: Der er en utrolig frihedsfølelse ved at spille 
under en overdækning med så højt til loftet. Det gør spillet 
endnu sjovere og mere dynamisk.

Naturligt dagslys: Tagdugen tillader masser af naturligt lys 
at trænge igennem, uden at vi bliver blændet af solen. Per-
fekte lysforhold gør spillet både behageligt og sikkert.

Optimale temperaturer: På de varme dage er det køligere 
under overdækningen, hvilket gør det mere komfortabelt at 
spille. På kolde, regnfulde dage giver overdækningen læ og 
en tør bane, så du undgår at glide og kan fokusere på spillet.

Aktiv og social: Padel og tennis kombinerer motion og 
socialt samvær på en unik måde. Det er fantastisk at kunne 
være aktiv sammen med venner og samtidig nyde disse op-
timale spilleforhold.

At spille padel eller tennis på en bane med overdækket tagdug er en fantastisk oplevelse.

www.norcover.eu
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Hallens moderne 
design med åben 
struktur sikrer en lys 
og luftig atmosfære, 
ideel til tennis eller 
padel.

Norcover 
padeloverdækning 
med enkelt bane, 
perfekt til både 
træning og kampe.

Denne imponerende 
padelhal, bygget 
af Norcover, har et 
elegant sadeltag og 
tilbyder flere baner til 
spillere.

Spil året rundt!
Overdækning af tennis- og 
padelbaner for bedre udnyttelse 
og komfort.

Tennis og padel er sportsgrene, som mange 
elsker at dyrke under åben himmel. Men 
desværre ligger banerne ofte øde hen i de 
kolde og våde vintermåneder. Med 

overdækning af banerne med tagdug, kan vi ændre 
på det og forlænge sæsonen betydeligt. Forestil 
dig at spille tennis eller padel året rundt, uanset 
vejret, med frisk luft og masser af fordele.

Forlæng sæsonen med tagdug
En overdækning af tennis- og padelbaner med 
tagdug betyder, at du kan spille alle årets dage 
uden at bekymre dig om regn, sne eller skarp sol. 
Det minder om at spille indendørs, men du bevarer 
følelsen af at være udenfor og nyde den friske luft. 
Tagdugen tillader masser af naturligt lys at trænge 
igennem, uden at vi bliver blændet af solen. 
Perfekte lysforhold gør spillet både behageligt og 
sikkert. Dette fører til færre aflyste arrangementer 
og en langt bedre udnyttelse af banerne.

Øget tilgængelighed og komfort
Med vores efterhånden meget regnfulde vejr bliver 
det stadig vigtigere at sikre, at banerne kan bruges 
året rundt. I sommerhalvåret har tagdugen en 
kølende effekt, der gør spillet mere behageligt at 
skærme for den bagende sol. Dette øger ikke kun 
komforten for spillerne, men også tilgængeligheden 
for flere brugere, hvilket kan tiltrække nye med­
lemmer til klubben.

Hurtig opførelse og 
minimal vedligeholdelse
En af de store fordele ved at vælge en tagdug 
til overdækning er den hurtige opførsel 
proces. Inden for kort tid kan banerne være 
klar til brug, og med en garanti på 15 år på 
tagdugen sikres en lang levetid uden bekym­
ringer. Desuden kræver tagdugen ingen 
vedligeholdelse, hvilket betyder mindre 
arbejde og færre omkostninger for klubben 
på lang sigt.

Økonomiske fordele
Den økonomiske side af sagen er også værd 
at overveje. En overdækning kan føre til 
flere medlemskaber og bedre indtægts- 
muligheder gennem flere arrangementer og 
turneringer, da banerne kan bruges året 
rundt. Der er også potentiale for at leje 
banerne ud til virksomheder og skoler, 
hvilket kan skabe ekstra indtægter.

Konklusion
Overdækning af tennis- og padelbaner med 
tagdug er en investering, der betaler sig 
både økonomisk og sportsligt. Det forlænger 
sæsonen, øger tilgængeligheden og komforten 
for spillerne og kræver minimal vedlige­
holdelse. Med de mange finansierings­
muligheder er det en realistisk og attraktiv 
løsning for klubber, der ønsker at maksimere 
udnyttelsen af deres faciliteter og tiltrække 
flere medlemmer.

Tag det næste skridt mod en længere og 
mere aktiv tennissæson.

VIND HOLGER 
RUNES TO NYE 
BØGER!
Lige nu er Holger Rune aktuel med to bøger (Se anmeldelse andet sted i bladet). 
HOLGER RUNE – PÅ OG UDEN FOR BANEN og børnebogen HVOR ER HOLGER RUNE? 
Nu har ti heldige læsere af TENNISAVISEN mulighed for at vinde et eksemplar af hver. 
Det eneste du skal gøre for at deltage i konkurrencen, er at svare rigtigt på spørgsmålet 
og maile svaret til: konkurrence@mag-media.dk (Husk navn, adresse og telefonnummer). 

SPØRGSMÅL:
Hvor mange bøger 
er Holger Rune lige 
nu aktuel med?

A: 3     B: 2

Alle kan deltage i konkurrencen. 
Svaret skal være os i hænde senest 18. november 2024 kl. 18.00.

Foto: ATP
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N A V N 	 Å R G . 	 P T S .

Nicolai Budkov Kjaer, Norge	 2006	  3.575 
Kaylan Bigun, USA	 2006	  3.000 
Rei Sakamoto. Japan	 2006	  2.910 
Rafael Jodar, Spanein	 2006	  2.532 
Mees Rottgering, Holland	 2007	  2.159 
Maxim Mrva, Tjekkiet	 2007	  2.080 
Luca Preda. Rumænien	 2006	  2.038 
Joel Schwaersler, Østrig	 2006	  1.974 
Jan Kumstat, Tjekkiet	 2007	  1.710 
Charlie Robertson, Storbritannien	 2006	  1.682 
			 
Christian Grønfeldt-Sørensen, KB	 2007	  249 
August Brostrøm Poulsen, Lyngby	 2007	  117 
Rasmus Hembo Mathiasen, Esbjerg	 2007	  94 
Mads Bruhn Aaby, Holte	 2008	  71 
Tristan Thomas Engelschmidt, Lyngby	 2006	  70 
Alexander Nordal Clausen, Lyngby	 2006	  69 
Lucas Christmas Møller, KB	 2007	  58 
Marcus Sehested, Holte	 2008	  50 
Wiliiam Thulin, Farum	 2009	  48 
Oliver Steines, KB	 2006	  34 

Clara Tauson	 KB	  232.250 

Caroline Wozniacki	 KB	  227.000 

Rebecca Munk Mortensen	 KB	  20.830 

Johanne Christine Svendsen	 HRT	  16.510 

Olga Helmi	 HVT	  11.850 

Elena Jamshidi	 HRT	  7.200 

Laura Baagøe Brunkel	 KB	  3.180 

Sarafina Olivia Hansen	 Birkerød	  2.600 

Olivia Gram	 Kolding	  2.425 

Hannah Viller Møller	 Gentofte	  1.835 

Sara Børkop	 KB	  1.933 

Vilma Krebs Hyllested	 KB	  1.680 

Cecilie Agerbeck Fridthjof	 KB	  1.232 

Zoe Du Pasquier Jensen	 KB	  1.225 

Caroline Hermanns	 Farum	  1.031 

Olivia Thiemke	 HVT	  1.015 

Sophia Izabella Ragus	 Gentofte	  980 

Alexandra Peralta Boenæs	 HRT	  967 

Mille Johanna Mørk	 HRT	  964 

Anastasia Yakimova	 Fruens Bøge	  960 

Augusta Lucia Grau Kristensen	 B 93	  960 

Iga Swiatek	 Polen	  10.885 

Aryna Sabalenka	 Hviderusland	  8.716 

Jessica Pegula	 USA	  6.220 

Elena Rybakina	 Kazakstan	  5.871 

Jasmine Paolini	 Italien	  5.348 

Coco Gauff	 USA	  4.983 

Qinwen Zheng	 Kina	  3.920 

Emma Navarro	 USA	  3.698 

Danielle Collins	 USA	  3.178 

Barbora Krejcikova	 Tjekkiet	  3.161 

Daria Kasatkina	 Rusland	  3.020 

Baeatriz Haddad Maia	 Brasilien	  2.981 

Jelena Ostapenko	 Letland	  2.963 

Anna Kalinskaya	 Rusland	  2.725 

Ludmila Samsonova	 Rusland	  2.720 

Diana Schnaider	 Rusland	  2.685 

Maria Sakkari	 Grækenland	  2.517 

Marta Kostyuk	 Ukraine	  2.493 

Paula Badosa	 Spanien	  2.325 

Donna Vekic	 Kroatien	  2.243 

Caroline Wozniacki	 KB	  908 

Clara Tauson	 KB	 901

Rebecca Munk Mortensen	 KB	  81 

Johanne Svendsen	 HRT	  53 

Olga Helmi	 Birkerød	  42 

Elena Jamshidi	 HRT	  26 

Olivia Gram	 Kolding	  9 

Hannah Viller Møller	 Gentofte	  4 

Sarafina Olivia Hansen	 HRT	  3 

Holger Vitus Nødskov Rune 	 KB	  695.000 

August Holmgren	 Gentofte	  89.170 

Elmer Møller	 KB	  59.090 

Eric Vanshelboim	 KB	  21.490 

Philip Hjorth	 KB	  7.515 

Carl Emil Overbeck 	 KB	  3.470 

Christian Sigsgaard	 Gentofte	  3.200 

Johannes Ingildsen	 KB	  2.275 

Emil Remsted	 Holte	  1.700 

Christian Grønfeldt-Sørensen	 KB	  1.516 

Rasmus Hembo Mathiasen	 Esbjerg	  1.358 

Lorenzo Panariti	 TC Odense	  1.312 

Yakup Uzunel	 Birkerød	  1.285 

Mikko Bach Hansen	 ATK	  1.232 

Mads Bruhn Aaby	 Holte	  1.172 

frederik William Nissen Horsten	 Birkerød	  1.171 

Oskar Brostrøm Poulsen	 Gentofte	  1.150 

Nikolaj Terp Månsson	 Århus 1900	  1.104 

Nikolaj Katic	 B 93	  1.055 

Henrik Kristian Christensen	 Helsingør	  1.034 

Jannik Sinner	 Italien	  11.180 

Alexander Zverev	 Tyskland	  6.875 

Carlos Alcaraz	 Spanien	  6.690 

Novak Djokovic	 Serbien	  5.560 

Daniil Medvedev	 Rusland	  5.475 

Andrey Rublev	 Rusland	  4.645 

Taylor Fritz	 USA	  4.060 

Hubert Hurkarz	 Polen	  4.060 

Casper Ruud	 Norge	  4.010 

Grigor Dimitrov	 Bulgarien	  3.920 

Alex De Minaur	 Australien	  3.655 

Stefanos Tsitsipas	 Grækenland	  3.390 

Tommy Paul	 USA	  3.005 

Holger Vitus Nødskov Rune	 Danmark	  2.780 

Frances Tiafoe	 USA	  2.560 

Sebastian Korda	 USA	  2.520 

Ben Shelton	 USA	  2.490 

Ugo Humbert	 Frankrig	  2.370 

Lorenzo Musetti	 Italien	  2.355 

Jack Draper	 Storbrittanien	  2.315 

August Holmgren	 Gentofte	  353 

Elmer Møller	 KB	  231 

Eric Vanshelboim	 KB/Ukraine	 84

Kane Bonsach Ganley		   30 

Philip Hjorth	 KB	  20 

Carl Emil Overbeck	 KB	  10 

Christian Sigsgaard	 Gentofte	  8 

Johannes Ingildsen	 KB	  5 

Sebastian Grundtvig	 B 93	  1 

ITF RANGLISTE PIGER

ITF RANGLISTE DRENGE

Vi bringer nyheder,  
billeder, analyser,  
debat og aktuelle  
opdateringer fra  
tennisverdenen  
- både fra Danmark  
og den internationale 
scene.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
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106
171
323
355
585
934
1216
1223
1416
1662

N A V N 	 Å R G . 	 P T S .

Emerson Jones, Australien	 2008	  3.287 
Iva Jovic, USA	 2007	  2.783 
Renata Jamrichova, Slovakiet	 2007	  2.740 
Tyra Caterignant, USA	 2008	  2.703 
Laura Samsonova, Tjekkiet	 2008	  2.525 
Wakana Sonobe, Japan	 2008	  2.353 
Teodora Kostovic, Serbien	 2007	  2.157 
Mika Stojsavljevic, Storbritannien	 2008	  2.050 
Mingge Xu, Storbritanien		   1.997 
Jeline van Dromme, Belgien	 2007	  1.986 
		
Laura Brunkel, KB	 2006	 687
Sara Børkop, KB	 2006	 477
Mille Johanna Mørk, HRT	 2006	 276
Augusta  Grau Kristensen, Gentofte	 2008	 251
Cecilie Agerbeck Fridthjof, KB	 2007	 152
Sophia Izabella Ragus, Fruens Bøge	 2008	 87
Anna Brandt Schultz, HVT	 2009	 60
Sofia Mortensen, HRT	 2008	 59
Marie Benmoyal, Fruens Bøge	 2008	 46
Sophia Bergqvist, KB	 2008	 35
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E
r du villig til at skyde genvej, 
snyde, hvis det øger dine 
muligheder for succes og store 
præmiepenge?

Nej vil et udgangspunkt 
være for de fleste idrætsfolk, hvor det hårde 
slid og dedikation i udgangspunktet 
er vejen til sportslig succes med 
deraf afledte positive sideeffekter. 
Nu er sportsfolk også mennesker, 
hvor moral og etik kan være for­
skellig. Er muligheden for at skyde 
genvej tilpas stor, samtidig med 

muligheden for at blive opdaget tilpas lille, 
så vil der altid være brodne kar i et konkurrence­
format, hvor det kun er de færreste der opnår 
de store ungdomsmål om international suc­
ces og en professionel karriere. 

Sanktionerne og systematikken i kontrol 
af sportsfolk er derfor blevet skærpet de 
senere år. Whereabouts og hyppige kontroller 
båden i og udenfor konkurrence er faste 
elementer i hverdagen for en eliteatlet. 
Under OL i Paris fortalte Clara Tauson 
om det. Et vilkår man må acceptere, 
selvom det kan være træls at blive vækket 
tidligt om morgenen på en fridag. 
Alternativet, en sport hvor der blev sat 
spørgsmålstegn ved om atleterne var 
dopede, ønsker ingen.

Tennissporten er de senere år blevet 
ramt af en række dopingtilfælde. Uvildige 
enheder undersøger hver eneste tilfælde 
for at finde ud af, hvilken straf der er den 
passende. Selvom der i udgangspunktet 
er hårde domme for at teste positiv for et 
forbudt stof, så har de højest profilerede 
sager understreget, at der i høj grad hersker 
en ”case-by-case” kultur. Senest med 
eksemplet omkring den tidligere nummer 
1 i verden, Simona Halep, der efter en 
positiv dopingdom ankede til CAS, den 
internationale sportsdomstol. En 

anke hun vandt og dermed fik nedsat 
straffen, da CAS ikke vurderede, at der 
kunne føres bevis for, at rumæneren havde 
dopet sig med vilje. 

Sinner og uskyldigheden?
Det var under ATP-turneringen i Indian 
Wells 10. marts i år, at Jannik Sinner blev 
testet positiv. Endnu en positiv prøve blev 
taget 18. marts. Sinner blev automatisk 
suspenderet, ankede den suspension, 
hvilket et uvildigt udvalg under Inter­
national Tennis Integrity Agency (ITIA) 
accepterede. Dermed kunne Jannik Sinner 
fortsætte med at spille alt imens sagen 
blev behandlet. 

Det vi ved Jannik Sinner har forklaret 
om de positive dopingprøver er følgende. 
En fra det team der arbejder med Jannik 
Sinner købte en spray indeholdende det 
forbudte stof Clostebol, gav det til et andet 
medlem af teamet, der skar sin finger. 
Denne person er fysioterapeut, der efter­
følgende masserede Jannik Sinner og 
dermed overførte det forbudte stof til 
italieneren. 

Det er denne forklaring både ITIA og 
et uvildigt tribunal har modtaget og 
vurderet. Begge enheder er kommet frem 
til samme konklusion, Jannik Sinner har 

ikke handlet skødesløst og er uden 
skyld i sagen. Derfor skal han ikke 

straffes. Den eneste sanktion er 
dermed, at Jannik Sinner mister 
de præmiepenge og point, der blev 
optjent under turneringen i Indian 
Wells, hvor italieneren testede 
positiv.

- Jeg vil gøre alt, hvad jeg kan for at leve 
op til de doping-regler, der er i vores sport. 
Jeg har et team omkring mig, der er omhyggelige 
med alt, hvad de foretager sig, fortalte Jannik 
Sinner i et opslag på Instagram efter sagen 
kom frem i offentligheden sidst i august 
måned. 

Sagen satte igen fokus på debatten om 
dobbeltstandarder i tennissporten. Maria 
Sharapova, Simona Halep og nu Jannik 
Sinner. Topprofilerede spillere, der alle 
har oplevet at blive testet positiv for et 
forbudt stof. Efter et sagsforløb har de 
alle fået nedsat straffen, Sinner helt undgået 
sportslige konsekvenser. Blandt mindre 
profilerede spillere kan man finde sager, 
hvor konklusionen har været den samme, 
men også sager hvor sanktionerne har 
været hårde med flere års udelukkelse. 

Med en individuel efterforskning og 
undersøgelse kan det i nogen grad give 
mening, at sager der udefra ser identiske 
ud, ender med at blive sanktioneret 
forskelligt. Efter sagen kom til offent­
lighedens kendskab har det været særligt 
interessant at se, hvilke reaktioner der er 
kommet fra en række af Jannik Sinners 
kollegaer på ATP-touren. 

- Du bliver testet positiv for et forbudt 
stof, to gange! Uanset om det var et uheld 
eller ej, så skulle du udelukkes to år, skrev 
australske Nick Kyrgios på mediet X. 

Canadiske Denis Shapovalov stemplede 
også ind i debatten, da han blev spurgt til 
sagen. 

- Forskellige regler for forskellige spillere. 
Jeg kan næsten ikke forestille mig, hvad de 
spillere, der har fået hårde straffe for at teste 
positiv for forbudte stoffer tænker lige nu, 
udtalte canadieren. 

Dermed sætter han ord på den helt 
grundlæggende debat, der igen er blusset 
op efter Jannik Sinner sagen. En højt­
profileret spiller, der vil koste dyrt for 
sportens omdømme at have på sidelinjen 
i eksempelvis to år. En spiller der har de 
økonomiske midler til at sikre sig juridisk 
bistand og påvirke de rette parter bedst 
muligt, så sagens konsekvenser mildnes 
mest muligt. Om det er det, der er sket, 
ved vi ikke. Det er hvad kritikere indikerer 
mens Jannik Sinner erklærer sig uskyldig 
og henviser til sagens konklusion. 

Verden er sjældent sort/hvid, hvilket 
efterlader gråzoner, hvor fortolkninger og 
forklaringer bliver en del af konklusionen. 
Fortolkninger og forklaringer i sagen med 
Jannik Sinner viser igen at kunne komme 
sportens største stjerne til gavn, når uheldet 
er ude.

26 Doping

Sinner og de mange 
DOPINGSPØGELSER
Doping og Jannik Sinner 
gik hånd i hånd, da det 
sidst i august blev kendt, 
at verdens bedste mandlige 
tennisspiller var blevet 
testet positiv for det 
forbudte stof Clostebol. 
Samtidig kom det frem, 
at undersøgelse af uvildige 
parter frikendte italieneren 
for at have indtaget stoffet 
med vilje. En frikendelse, 
der har vakt stor debat i 
tennisverdenen. 

Simona Halep fik nedsat sin straf.
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